
 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

1 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.010

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Bürgermeister11.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 79.045,63

 0,00

 835,48

 0,00

 0,00

 2.992,92

-82.874,03

-82.874,03

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 86.000

 0

 1.000

 0

 0

 4.000

-91.000

-91.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 0

 0

 600

 82.000

 0

 2.500

 0

 0

 4.000

-88.500

-87.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 0

 0

 600

 83.000

 0

 2.500

 0

 0

 4.000

-89.500

-88.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 0

 0

 600

 84.000

 0

 2.500

 0

 0

 4.000

-90.500

-89.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 0

 0

 600

 85.000

 0

 2.500

 0

 0

 4.000

-91.500

-90.900

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Weitere Sonstige
Finanzeinzahlungen

Beamte

Beamte

Beihilfen,
Unterstützungsleistungen für
Beamte und Arbeitnehmer

Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

Sonstige Auszahlungen für die
Inanspruchnahme von Rechten
und Diensten

Geschäftsauszahlungen

 0,00

 33.834,89

 38.659,92

 6.550,82

 835,48

 1.078,82

 1.914,10

66990000

70110000

70210000

70410000

72710000

74290000

74310000

 0

 35.000

 44.000

 7.000

 1.000

 1.500

 2.500

 600

 35.000

 40.000

 7.000

 2.500

 1.500

 2.500

 600

 35.500

 40.500

 7.000

 2.500

 1.500

 2.500

 600

 36.000

 41.000

 7.000

 2.500

 1.500

 2.500

 600

 36.500

 41.500

 7.000

 2.500

 1.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zinserträge
Versorgungsrück
lage Beamte

Beamtenbesoldu
ng

Zuführung
Beiträge
Versorgungsrück
lage Beamte
Versorgungskas
senbeiträge

Beihilfen und
Unterstützungslei
stungen für
Beamte und
Arbeitnehmer

Ehrungen,
Jubiläen,
Beileidsbekundu
ngen

Verfügungsmittel

Reisekosten -
Bürgermeister-

 0,00

 33.834,89

 3.565,47

 35.094,45

 6.550,82

 835,48

 1.078,82

 1.914,10

36990.00001

00000.41000

00000.41100

00000.43000

00000.45000

00000.58300

00000.66000

00000.65410

 0

 35.000

 4.000

 40.000

 7.000

 1.000

 1.500

 2.500

 600

 35.000

 0

 40.000

 7.000

 2.500

 1.500

 2.500

 600

 35.500

 0

 40.500

 7.000

 2.500

 1.500

 2.500

 600

 36.000

 0

 41.000

 7.000

 2.500

 1.500

 2.500

 600

 36.500

 0

 41.500

 7.000

 2.500

 1.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

2 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.010

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Bürgermeister11.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-82.874,03

 0,00

 0,00

 0,00

-82.874,03

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-91.000

 0

 0

 0

-91.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

-2.600

-2.600

-90.500

 0

 0

 0

-90.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

-2.600

-2.600

-91.500

 0

 0

 0

-91.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

-2.600

-2.600

-92.500

 0

 0

 0

-92.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.600

 0

 0

-2.600

-2.600

-93.500

 0

 0

 0

-93.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuführungen an die
Versorgungsrücklage für Beamte
(Aktive Bedienstete)

Zuführungen an die
Versorgungsrücklage für Beamte
(Versorgungsempfänger)

 0,00

 0,00

78651000

78652000

 0

 0

 300

 2.300

 300

 2.300

 300

 2.300

 300

 2.300

 0

 0

Versorgungsrück
lage aktive
Beamte

Versorgungsrück
lage für
Versorungsempf
änger

 0,00

 0,00

16601.40000

16602.40000

 0

 0

 300

 2.300

 300

 2.300

 300

 2.300

 300

 2.300

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

3 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.020

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Gemeinderat11.1.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 36.098,95

-36.098,95

-36.098,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.200

-40.200

-40.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.200

-40.200

-40.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.200

-40.200

-40.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.200

-40.200

-40.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.200

-40.200

-40.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für ehrenamtliche
und sonstige Tätigkeit

Weitere sonstige Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigkeit

 36.098,95

 0,00

74210000

74910000

 40.100

 100

 40.100

 100

 40.100

 100

 40.100

 100

 40.100

 100

 0

 0

Aufwandsentsch
ädigung/Sitzungs
tagegelder für
ehrenamtlich
Tätige
Allgemeine
Versicherungen
und allgemeine
Steuern
Reisekosten für
ehrenamtlich
Tätige

Vermischte
Ausgaben

 34.922,00

 0,00

 1.176,95

 0,00

00000.40200

00000.64000

00000.65400

00000.66110

 38.000

 100

 2.000

 100

 38.000

 100

 2.000

 100

 38.000

 100

 2.000

 100

 38.000

 100

 2.000

 100

 38.000

 100

 2.000

 100

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

4 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.020

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Gemeinderat11.1.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

-36.098,95

 0,00

 0,00

 0,00

-36.098,95

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

-40.200

 0

 0

 0

-40.200

 0

 0

-40.200

 0

 0

 0

-40.200

 0

 0

-40.200

 0

 0

 0

-40.200

 0

 0

-40.200

 0

 0

 0

-40.200

 0

 0

-40.200

 0

 0

 0

-40.200

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

5 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.030

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Haupt- und Personalverwaltung11.1.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

 0,00

 27.247,44

 0,00

 1.267,60

 210,38

 12.365,69

 1.844,69

 0,00

-1.948,92

 40.986,88

 469.159,75

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 0

 11.000

 0

 1.000

 3.200

 12.500

 2.000

 0

 1.000

 30.700

 495.000

 0

 0

 0

 1.000

 200

 16.000

 700

 0

 100

 18.000

 473.000

 0

 0

 0

 1.000

 200

 16.000

 700

 0

 100

 18.000

 479.500

 0

 0

 0

 1.000

 200

 16.000

 700

 0

 100

 18.000

 486.000

 0

 0

 0

 1.000

 200

 16.000

 700

 0

 100

 18.000

 492.600

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Sonstiger
öffentlicher Bereich

Verwaltungsgebühren

Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

Einzahlungen aus
Kostenerstattungen,
Kostenumlagen / Verbundene
Unternehmen, Beteiligungen und
Sondervermögen

Weitere Sonstige
Finanzeinzahlungen

Sonstige Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Beamte

Arbeitnehmer

 27.247,44

 1.267,60

 210,38

 12.365,69

 1.844,69

-1.948,92

 95.454,48

 237.040,30

61440000

63110000

64610000

64850000

66990000

65910000

70110000

70120000

 11.000

 1.000

 3.200

 12.500

 2.000

 1.000

 81.000

 264.000

 0

 1.000

 200

 16.000

 700

 100

 111.000

 224.000

 0

 1.000

 200

 16.000

 700

 100

 112.500

 227.000

 0

 1.000

 200

 16.000

 700

 100

 114.000

 230.000

 0

 1.000

 200

 16.000

 700

 100

 115.600

 233.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zuschüsse nach
§ 4
Altersteilzeitgese
tz

Verwaltungsgebü
hren

Ersätze  Telefon,
Schadensfälle
etc.

Verwaltungskost
enerstattung
Hallen- und
Hafenwirtschaft
GmbH
Verwaltungskost
enbeitrag
(Erstattung
Personalkosten
u. Sachkosten
Hafen)

Zinserträge
Versorgungsrück
lage aktive
Beamte

Vermischte
Einnahmen
Lohn- und
Kirchensteuern

Beamtenbesoldu
ng

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

 27.247,44

 1.267,60

 210,38

 6.516,62

 5.849,07

 1.844,69

 2,91

-1.951,83

 95.454,48

 237.040,30

02000.17400

02000.10000

02000.15010

02000.16500

02000.16510

00000.26600

02000.15000

99999.00700

02000.41000

02000.41400

 11.000

 1.000

 3.200

 6.500

 6.000

 2.000

 1.000

 0

 81.000

 264.000

 0

 1.000

 200

 7.500

 8.500

 700

 100

 0

 111.000

 224.000

 0

 1.000

 200

 7.500

 8.500

 700

 100

 0

 112.500

 227.000

 0

 1.000

 200

 7.500

 8.500

 700

 100

 0

 114.000

 230.000

 0

 1.000

 200

 7.500

 8.500

 700

 100

 0

 115.600

 233.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

6 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.030

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Haupt- und Personalverwaltung11.1.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

 0,00

 40.611,79

 0,00

 0,00

 46.050,50

12

13

14

15

16

 0

 46.400

 0

 0

 45.100

 0

 45.000

 0

 0

 40.600

 0

 45.000

 0

 0

 40.600

 0

 45.000

 0

 0

 40.600

 0

 45.000

 0

 0

 40.600

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Beamte

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Beihilfen,
Unterstützungsleistungen für
Beamte und Arbeitnehmer

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

Mieten und Pachten

Besondere Auszahlungen für
Beschäftigte

Sonstige Personal- und
Versorgungsauszahlungen

Sonstige Auszahlungen für die
Inanspruchnahme von Rechten
und Diensten

 59.996,26

 16.750,68

 48.969,62

 10.948,41

 32.815,68

 0,00

 0,00

 7.796,11

 360,00

 2.845,83

70210000

70220000

70320000

70410000

72210000

72220000

72310000

72610000

74110000

74290000

 59.500

 20.500

 59.000

 11.000

 36.000

 1.000

 1.400

 8.000

 2.000

 4.100

 60.000

 17.000

 49.000

 12.000

 35.500

 1.000

 500

 8.000

 2.000

 4.100

 61.000

 17.300

 49.700

 12.000

 35.500

 1.000

 500

 8.000

 2.000

 4.100

 62.000

 17.600

 50.400

 12.000

 35.500

 1.000

 500

 8.000

 2.000

 4.100

 63.000

 17.900

 51.100

 12.000

 35.500

 1.000

 500

 8.000

 2.000

 4.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zuführung
Beiträge
Versorgungsrück
lage Beamte
Versorgungskas
senbeiträge

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Beihilfen,
Unterstützungen
u. dergl.

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
einschließlich
EDV-Hardware
und Software

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis
178,50 €
Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände und
Software bis
178,50 € - EDV -

Mieten für EDV-
Hardware und
Software

Aus- und
Fortbildung

Personal-
Nebenausgaben

Mitgliedsbeiträge

 2.061,26

 57.935,00

 16.750,68

 48.969,62

 10.948,41

 1.855,98

 30.959,70

 0,00

 0,00

 0,00

 7.796,11

 360,00

 2.227,38

02000.41100

02000.43000

02000.43400

02000.44400

02000.45000

02000.52000

02000.53000

02000.52100

02000.52200

02000.53100

02000.56200

02000.46000

02000.66100

 2.500

 57.000

 20.500

 59.000

 11.000

 1.000

 35.000

 500

 500

 1.400

 8.000

 2.000

 3.400

 0

 60.000

 17.000

 49.000

 12.000

 500

 35.000

 500

 500

 500

 8.000

 2.000

 3.400

 0

 61.000

 17.300

 49.700

 12.000

 500

 35.000

 500

 500

 500

 8.000

 2.000

 3.400

 0

 62.000

 17.600

 50.400

 12.000

 500

 35.000

 500

 500

 500

 8.000

 2.000

 3.400

 0

 63.000

 17.900

 51.100

 12.000

 500

 35.000

 500

 500

 500

 8.000

 2.000

 3.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

7 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.030

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Haupt- und Personalverwaltung11.1.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

-555.822,04

-514.835,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

-586.500

-555.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 0

-558.600

-540.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.000

 2.900

 0

 0

-565.100

-547.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.000

 2.900

 0

 0

-571.600

-553.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.000

 2.900

 0

 0

-578.200

-560.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.000

 2.900

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Geschäftsauszahlungen

Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 1.000 Euro und
Sachgesamtheiten

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

Zuführungen an die
Versorgungsrücklage für Beamte
(Aktive Bedienstete)

Zuführungen an die
Versorgungsrücklage für Beamte
(Versorgungsempfänger)

 41.328,77

 1.515,90

 5.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

74310000

74410000

78311000

78312000

78651000

78652000

 37.000

 2.000

 5.300

 8.000

 0

 0

 32.500

 2.000

 47.000

 8.000

 900

 2.000

 32.500

 2.000

 6.000

 8.000

 900

 2.000

 32.500

 2.000

 6.000

 8.000

 900

 2.000

 32.500

 2.000

 6.000

 8.000

 900

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

an Vereine und
dergl.
Mitgliedsbeitrag
Nds.
Studieninstitut

Allgemeine
Geschäftsausga
ben
Honorarkräfte
Reisekosten

Allgemeine
Versicherungen
und allgemeine
Steuern

EDV-
Ausstattung/Inve
ntar über
1.190,00 €

Anschaffung von
Geräten und
Gegenständen
mit einem Wert
von 178,50 € -
1.190,00 €-

Versorgungsrück
lage aktive
Beamte

Versorgungsrück
lage für
Versorungsempf
änger

 618,45

 37.368,10

 0,00
 3.960,67

 1.515,90

 5.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

02000.71300

02000.65000

02000.65100
02000.65400

02000.64000

02000.93500

02000.93510

16601.40001

16602.40001

 700

 30.000

 4.500
 2.500

 2.000

 5.300

 8.000

 0

 0

 700

 25.000

 5.000
 2.500

 2.000

 47.000

 8.000

 900

 2.000

 700

 25.000

 5.000
 2.500

 2.000

 6.000

 8.000

 900

 2.000

 700

 25.000

 5.000
 2.500

 2.000

 6.000

 8.000

 900

 2.000

 700

 25.000

 5.000
 2.500

 2.000

 6.000

 8.000

 900

 2.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

8 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.030

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Haupt- und Personalverwaltung11.1.030Produkt

Erläuterungen

61440000
Ende des Bezuschussungszeitraumes

02000.17400 Zuschüsse nach § 4 Altersteilzeitgesetz

Sachkonto Untersachkonto

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

-5.300,00

-5.300,00

-520.135,16

 0,00

 0,00

 0,00

-520.135,16

31

32

33

34

35

36

37

-13.300

-13.300

-569.100

 0

 0

 0

-569.100

-57.900

-57.900

-598.500

 0

 0

 0

-598.500

-16.900

-16.900

-564.000

 0

 0

 0

-564.000

-16.900

-16.900

-570.500

 0

 0

 0

-570.500

-16.900

-16.900

-577.100

 0

 0

 0

-577.100

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

9 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.040

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Finanzverwaltung11.1.040Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus

 0,00

 2.058,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 347,60

 0,00

 26.391,37

 28.797,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.485,51

-28.485,51

 311,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 0

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

-30.000

-29.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 0

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 7.000

-7.000

-6.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 0

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

-20.000

-19.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 0

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 17.000

-17.000

-16.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 0

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 17.000

-17.000

-16.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Private
Unternehmen

Gewinnanteile aus verbundenen
Unternehmen und Beteiligungen

Sonstige Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Geschäftsauszahlungen

 2.058,52

 347,60

 26.391,37

 28.485,51

61470000

66510000

65910000

74310000

 0

 300

 0

 30.000

 0

 300

 0

 7.000

 0

 300

 0

 20.000

 0

 300

 0

 17.000

 0

 300

 0

 17.000

 0

 0

 0

 0

Spenden

Dividende

Allgemeine
Rücklage

Geschäftsausga
ben NKR
Rechnungsprüfu
ngsgebühren

 2.058,52

 347,60

 26.391,37

 18.885,36

 9.600,15

99999.01200

03000.21000

99999.00900

03000.65000

03000.65500

 0

 300

 0

 20.000

 10.000

 0

 300

 0

 5.000

 2.000

 0

 300

 0

 8.000

 12.000

 0

 300

 0

 5.000

 12.000

 0

 300

 0

 5.000

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

10 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.040

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Finanzverwaltung11.1.040Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 311,98

 0,00

 0,00

 0,00

 311,98

32

33

34

35

36

37

 0

-29.700

 0

 0

 0

-29.700

 0

-6.700

 0

 0

 0

-6.700

 0

-19.700

 0

 0

 0

-19.700

 0

-16.700

 0

 0

 0

-16.700

 0

-16.700

 0

 0

 0

-16.700

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

11 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.050

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Liegenschaftsverwaltung11.1.050Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.631,46

 0,00

 0,00

 0,00

-665,36

 3.966,10

 0,00

 0,00

 3.940,10

 0,00

 0,00

 217,42

-4.157,52

-191,42

 0,00

 0,00

 4.680,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

 0

 0

 0

 0

 5.900

 0

 0

 0

 0

 5.900

 0

 0

 2.500

 0

 0

 1.000

-3.500

 2.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 3.200

 0

 0

 500

-3.700

 1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 2.700

 0

 0

 500

-3.200

 2.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 2.700

 0

 0

 500

-3.200

 2.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 2.700

 0

 0

 500

-3.200

 2.300

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Sonstige Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Mieten und Pachten

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

Einzahlungen aus der
Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden und anderen
unbeweglichen

 4.631,46

-665,36

 3.940,10

 0,00

 0,00

 217,42

 4.680,00

64110000

65910000

72110000

72310000

72410000

74410000

68210000

 5.900

 0

 2.000

 200

 300

 1.000

 0

 5.500

 0

 2.500

 200

 500

 500

 0

 5.500

 0

 2.000

 200

 500

 500

 0

 5.500

 0

 2.000

 200

 500

 500

 0

 5.500

 0

 2.000

 200

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Pachteinnahmen

Sicherheitsleistu
ngen

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen

Mieten und
Pachten von
Grundstücksfläc
hen

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen

Allgemeine
Versicherungen
und allgemeine
Steuern

 4.631,46

-665,36

 3.940,10

 0,00

 0,00

 217,42

88300.14200

99999.01600

88300.50000

88300.53000

88300.54000

88300.64000

 5.900

 0

 2.000

 200

 300

 1.000

 5.500

 0

 2.500

 200

 500

 500

 5.500

 0

 2.000

 200

 500

 500

 5.500

 0

 2.000

 200

 500

 500

 5.500

 0

 2.000

 200

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

12 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.050

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Liegenschaftsverwaltung11.1.050Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 4.680,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.680,00

 4.488,58

 0,00

 0,00

 0,00

 4.488,58

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 8.200

 0

 0

 0

 0

 0

-8.200

-8.200

-5.800

 0

 0

 0

-5.800

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

-500

-500

 1.300

 0

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.300

 0

 0

 0

 2.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.300

 0

 0

 0

 2.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.300

 0

 0

 0

 2.300

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Vermögensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb
von Grundstücken und
Gebäuden

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,00

 0,00

78210000

78312000

 8.200

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einnahmen aus
Grundstücksverä
ußerung
Kostenerstattung
Grundstücksver
messung

Grunderwerb

Inventar-
Sammelposten
für bewegliche
Vermögensgege
nstände über
150,- bis 1.000,-
Euro

 2.150,00

 2.530,00

 0,00

 0,00

88000.34000

88000.34010

88000.93210

07500.40006

 0

 0

 8.200

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

13 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.060

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Gemeindekasse11.1.060Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.757,58

 4.208,59

 8.966,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.529,05

-1.529,05

 7.437,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.200

-2.200

 2.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

-2.100

 2.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

-2.100

 2.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

-2.100

 2.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

-2.100

 2.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Säumniszuschläge

Sonstige Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Geschäftsauszahlungen

Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

 4.757,58

 4.208,59

 1.529,05

 0,00

65620000

65910000

74310000

74410000

 5.000

 0

 2.000

 200

 5.000

 0

 1.800

 300

 5.000

 0

 1.800

 300

 5.000

 0

 1.800

 300

 5.000

 0

 1.800

 300

 0

 0

 0

 0

Säumniszuschlä
ge und
abgabenrechtlich
e
Nebenforderung
en

Pfändungen
Allgemeine
Verwahrgelder

Kontoführungsge
bühren etc.

Steuern auf
Finanzerträge

 4.757,58

-141,85
 4.350,44

 1.529,05

 0,00

03000.26100

99999.00600
99999.00800

03000.65800

03000.64100

 5.000

 0
 0

 2.000

 200

 5.000

 0
 0

 1.800

 300

 5.000

 0
 0

 1.800

 300

 5.000

 0
 0

 1.800

 300

 5.000

 0
 0

 1.800

 300

 0

 0
 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

14 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.060

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Gemeindekasse11.1.060Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 7.437,12

 0,00

 0,00

 0,00

 7.437,12

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

 2.900

 0

 0

 0

 2.900

 0

 0

 0

 2.900

 0

 0

 0

 2.900

 0

 0

 0

 2.900

 0

 0

 0

 2.900

 0

 0

 0

 2.900

 0

 0

 0

 2.900

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

15 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.070

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Gleichstellungsbeauftragte11.1.070Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

 0,00

 142,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 142,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.206,50

-4.206,50

-4.064,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 500

 0

 0

 5.100

-5.600

-5.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 300

 0

 1.000

 4.500

-5.800

-5.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 300

 0

 1.000

 4.500

-5.800

-5.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 300

 0

 1.000

 4.500

-5.800

-5.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 300

 0

 1.000

 4.500

-5.800

-5.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Land

Besondere Auszahlungen für
Beschäftigte

Sonstige soziale Leistungen

Auszahlungen für ehrenamtliche
und sonstige Tätigkeit

Geschäftsauszahlungen

 142,00

 0,00

 0,00

 4.103,50

 103,00

61410000

72610000

73390000

74210000

74310000

 200

 500

 0

 4.600

 500

 200

 300

 1.000

 4.300

 200

 200

 300

 1.000

 4.300

 200

 200

 300

 1.000

 4.300

 200

 200

 300

 1.000

 4.300

 200

 0

 0

 0

 0

 0

Zuweisungen
vom Land gem.
§ 14 Nds.
Behindertengleic
hstellungsgesetz

Aus- und
Fortbildung

Sonstige
freiwillige soziale
Leistungen

Aufwandsentsch
ädigung/Sitzungs
gelder etc
Reisekosten

Allgemeine
Geschäftsausga
ben

 142,00

 0,00

 0,00

 4.032,00

 71,50

 103,00

02600.17100

02600.56200

43390.40000

02600.40200

02600.65400

02600.65000

 200

 500

 0

 4.100

 500

 500

 200

 300

 1.000

 4.100

 200

 200

 200

 300

 1.000

 4.100

 200

 200

 200

 300

 1.000

 4.100

 200

 200

 200

 300

 1.000

 4.100

 200

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

16 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.070

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Gleichstellungsbeauftragte11.1.070Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.064,50

 0,00

 0,00

 0,00

-4.064,50

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.400

 0

 0

 0

-5.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.600

 0

 0

 0

-5.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.600

 0

 0

 0

-5.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.600

 0

 0

 0

-5.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.600

 0

 0

 0

-5.600

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

17 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.080

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Verwaltungsgebäude11.1.080Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.281,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.281,91

 0,00

 0,00

 36.398,04

 0,00

 0,00

 0,00

-36.398,04

-23.116,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

 0

 0

 0

 0

 13.000

 0

 0

 0

 0

 13.000

 0

 0

 74.000

 0

 0

 0

-74.000

-61.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 41.300

 0

 0

 0

-41.300

-26.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 41.300

 0

 0

 0

-41.300

-26.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 41.300

 0

 0

 0

-41.300

-26.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 41.300

 0

 0

 0

-41.300

-26.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Mieten und Pachten

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 13.281,91

 6.261,59

 7.869,07

 22.267,38

64110000

72110000

72310000

72410000

 13.000

 46.000

 8.000

 20.000

 15.000

 10.000

 8.300

 23.000

 15.000

 10.000

 8.300

 23.000

 15.000

 10.000

 8.300

 23.000

 15.000

 10.000

 8.300

 23.000

 0

 0

 0

 0

Mieten und
Pachten

Lfd. Unterhaltung
von
Grundstücken
und baulichen
Anlagen

Anteilige
Gebäudekosten
"Altes Warmbad"

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen

 13.281,91

 6.261,59

 7.869,07

 22.267,38

02000.14000

02000.50000

11000.65010

02000.54000

 13.000

 46.000

 8.000

 20.000

 15.000

 10.000

 8.300

 23.000

 15.000

 10.000

 8.300

 23.000

 15.000

 10.000

 8.300

 23.000

 15.000

 10.000

 8.300

 23.000

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

18 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  11.1.080

Innere Verwaltung11Produktbereich
Verwaltungssteuerung und -service11.1Produktgruppe
Verwaltungsgebäude11.1.080Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-23.116,13

 0,00

 0,00

 0,00

-23.116,13

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

-61.000

 0

 0

 0

-61.000

 0

 0

 0

 0

-26.300

 0

 0

 0

-26.300

 0

 0

 0

 0

-26.300

 0

 0

 0

-26.300

 0

 0

 0

 0

-26.300

 0

 0

 0

-26.300

 0

 0

 0

 0

-26.300

 0

 0

 0

-26.300

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

19 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.1.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Statistik und Wahlen12.1Produktgruppe
Statistik und Wahlen12.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 798,18

 0,00

 0,00

 0,00

 798,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.065,04

-2.065,04

-1.266,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.266,86

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

-500

-500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-500

 0

 0

 0

 0

 0

 400

 0

 0

 0

 400

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

-2.000

-1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

-1.500

-1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

-200

-200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-200

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

-2.000

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungen aus
Kostenerstattungen,
Kostenumlagen / Gemeinden
(GV)

Weitere sonstige Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigkeit

 798,18

 2.065,04

64820000

74910000

 0

 500

 400

 2.000

 200

 1.500

 0

 200

 500

 2.000

 0

 0

Wahlkostenersta
ttung vom
Landkreis

Wahlkosten

 798,18

 2.065,04

05200.16200

05200.63800

 0

 500

 400

 2.000

 200

 1.500

 0

 200

 500

 2.000

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

20 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.1.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Statistik und Wahlen12.1Produktgruppe
Statistik und Wahlen12.1.010Produkt

Erläuterungen

74910000
2013 Landtagswahl und Bundestagswahl
2014 Europawahl
2016 Kommunalwahl und Wahl Bürgermeister

05200.63800 Wahlkosten

Sachkonto Untersachkonto

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

-1.266,86

34

35

36

37

 0

 0

 0

-500

 0

 0

 0

-1.600

 0

 0

 0

-1.300

 0

 0

 0

-200

 0

 0

 0

-1.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

21 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.2.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten12.2Produktgruppe
Ordnungsaufgaben und Meldewesen12.2.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 13.479,41

 63,68

 0,00

 0,00

 1.990,50

 0,00

 15.533,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.051,08

-14.051,08

 1.482,51

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

 0

 0

 0

 12.000

 300

 0

 0

 2.000

 0

 14.300

 0

 0

 0

 0

 0

 16.400

-16.400

-2.100

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 1.000

 0

 13.000

 0

 0

 500

 0

 0

 11.800

-12.300

 700

 0

 0

 0

 12.000

 800

 0

 0

 1.000

 0

 13.800

 0

 0

 500

 0

 0

 11.800

-12.300

 1.500

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 1.000

 0

 13.000

 0

 0

 500

 0

 0

 11.800

-12.300

 700

 0

 0

 0

 12.000

 800

 0

 0

 1.000

 0

 13.800

 0

 0

 500

 0

 0

 11.800

-12.300

 1.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Verwaltungsgebühren

Einzahlungen aus Verkauf

Bußgelder

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Sonstige Auszahlungen für die
Inanspruchnahme von Rechten
und Diensten

Geschäftsauszahlungen

Erstattungen für Auszahlungen
von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit / Bund

 13.479,41

 63,68

 1.990,50

 0,00

 0,00

 13.720,84

 330,24

63110000

64210000

65610000

72210000

74290000

74310000

74500000

 12.000

 300

 2.000

 0

 3.900

 12.000

 500

 12.000

 0

 1.000

 500

 0

 11.500

 300

 12.000

 800

 1.000

 500

 0

 11.500

 300

 12.000

 0

 1.000

 500

 0

 11.500

 300

 12.000

 800

 1.000

 500

 0

 11.500

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Verwaltungsgebü
hren

Einnahmen aus
Verkauf

Bußgelder,
Zwangsgelder

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens

Sonstige
außergewöhnlich
e Aufwendungen

Leasing und
andere
Aufwendungen
(EDV)
Allgemeine
Geschäftsausga
ben

Anteil Bund /
Führungszeugnis
se und
Auskünfte
Gewerbezentralr
egister

 13.479,41

 63,68

 1.990,50

 0,00

 0,00

 3.468,59

 10.252,25

 330,24

11000.10000

11000.13000

11000.26000

42210.40000

11000.66100

11000.53000

11000.65000

11000.67000

 12.000

 300

 2.000

 0

 3.900

 3.500

 8.500

 500

 12.000

 0

 1.000

 500

 0

 3.500

 8.000

 300

 12.000

 800

 1.000

 500

 0

 3.500

 8.000

 300

 12.000

 0

 1.000

 500

 0

 3.500

 8.000

 300

 12.000

 800

 1.000

 500

 0

 3.500

 8.000

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

22 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.2.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten12.2Produktgruppe
Ordnungsaufgaben und Meldewesen12.2.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.649,33

 0,00

 0,00

 0,00

-4.649,33

-4.649,33

-3.166,82

 0,00

 0,00

 0,00

-3.166,82

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.500

 0

 0

 0

-7.500

-7.500

-9.600

 0

 0

 0

-9.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

-1.800

 0

 0

 0

-1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

-1.000

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

-1.800

 0

 0

 0

-1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

-1.000

 0

 0

 0

-1.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 1.000 Euro und
Sachgesamtheiten

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 4.649,33

 0,00

78311000

78312000

 6.500

 1.000

 1.500

 1.000

 1.500

 1.000

 1.500

 1.000

 1.500

 1.000

 0

 0

EDV-
Ausstattung/Inve
ntar

Sammelposten
für bewegliche
Vermögensgege
nstände über
150,- bis 1.000,-
Euro

 4.649,33

 0,00

11000.93500

07500.40000

 6.500

 1.000

 1.500

 1.000

 1.500

 1.000

 1.500

 1.000

 1.500

 1.000

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

23 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.2.020

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten12.2Produktgruppe
Standesamt12.2.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 11.426,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.426,20

 0,00

 0,00

 832,10

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 26.300

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 26.300

 0

 2.200

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 26.500

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 26.800

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 27.000

 0

 2.000

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Verwaltungsgebühren

Beamte

Arbeitnehmer

Beamte

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Beihilfen,
Unterstützungsleistungen für
Beamte und Arbeitnehmer

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

Besondere Auszahlungen für
Beschäftigte

 11.426,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 832,10

63110000

70110000

70120000

70210000

70220000

70320000

70410000

72220000

72610000

 10.000

 16.000

 2.500

 5.500

 600

 200

 1.500

 0

 2.000

 10.000

 16.000

 2.500

 5.500

 200

 600

 1.500

 200

 2.000

 10.000

 16.200

 2.500

 5.500

 200

 600

 1.500

 0

 2.000

 10.000

 16.500

 2.500

 5.500

 200

 600

 1.500

 0

 2.000

 10.000

 16.700

 2.500

 5.500

 200

 600

 1.500

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Verwaltungsgebü
hren

Beamtenbesoldu
ng

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zu
Versorgungskas
sen - Beamte -

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Beihilfen und
Unterstützungslei
stungen für
Beamte und
Arbeitnehmer

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis 150
Euro ohne
Umsatzsteuer

Aus- und
Fortbildung

 11.426,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 832,10

05000.10000

05000.41000

05000.41400

05000.43000

05000.43400

05000.44400

05000.45000

42220.40002

05000.56200

 10.000

 16.000

 2.500

 5.500

 600

 200

 1.500

 0

 2.000

 10.000

 16.000

 2.500

 5.500

 200

 600

 1.500

 200

 2.000

 10.000

 16.200

 2.500

 5.500

 200

 600

 1.500

 0

 2.000

 10.000

 16.500

 2.500

 5.500

 200

 600

 1.500

 0

 2.000

 10.000

 16.700

 2.500

 5.500

 200

 600

 1.500

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

24 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.2.020

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Ordnungsangelegenheiten12.2Produktgruppe
Standesamt12.2.020Produkt

Erläuterungen

72220000
Anschaffung Schild Standesamt

42220.40002 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 150 Euro ohne Umsatzsteuer

Sachkonto Untersachkonto

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 3.091,11

-3.923,21

 7.502,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.502,99

 0,00

 0,00

 0,00

 7.502,99

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 5.200

-33.500

-23.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 0

 0

-300

-300

-23.800

 0

 0

 0

-23.800

 0

 6.500

-35.000

-25.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 0

 0

-300

-300

-25.300

 0

 0

 0

-25.300

 0

 6.500

-35.000

-25.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

-500

-500

-25.500

 0

 0

 0

-25.500

 0

 6.500

-35.300

-25.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

-500

-500

-25.800

 0

 0

 0

-25.800

 0

 6.500

-35.500

-25.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

-500

-500

-26.000

 0

 0

 0

-26.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Geschäftsauszahlungen

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 3.091,11

 0,00

74310000

78312000

 5.200

 300

 6.500

 300

 6.500

 500

 6.500

 500

 6.500

 500

 0

 0

Allgemeine
Geschäftsausga
ben

Bewegliche
Vermögensgege
nstände mit
einem Wert von
178,50 € bis
1.190,00 €

 3.091,11

 0,00

05000.65000

05000.93510

 5.200

 300

 6.500

 300

 6.500

 500

 6.500

 500

 6.500

 500

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

25 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.6.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Brandschutz12.6Produktgruppe
Freiwillige Feuerwehr Juist12.6.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

 0,00

 0,00

 0,00

 676,07

 8.464,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.140,91

 7.309,30

 0,00

 45.983,36

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 0

 0

 0

 5.000

 8.600

 0

 0

 0

 0

 13.600

 8.500

 0

 85.000

 0

 0

 0

 500

 8.600

 0

 0

 0

 0

 9.100

 8.800

 0

 43.500

 0

 0

 0

 500

 8.600

 0

 0

 0

 0

 9.100

 8.900

 0

 42.000

 0

 0

 0

 500

 8.600

 0

 0

 0

 0

 9.100

 8.900

 0

 42.000

 0

 0

 0

 500

 8.600

 0

 0

 0

 0

 9.100

 9.000

 0

 42.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

Mieten und Pachten

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

 676,07

 8.464,84

 5.647,37

 130,41

 1.531,52

 2.074,50

 6.487,29

 0,00

63210000

64110000

70120000

70220000

70320000

72110000

72210000

72220000

 5.000

 8.600

 6.500

 600

 1.400

 39.000

 8.000

 1.500

 500

 8.600

 6.700

 600

 1.500

 6.500

 5.000

 1.500

 500

 8.600

 6.800

 600

 1.500

 5.000

 5.000

 1.500

 500

 8.600

 6.800

 600

 1.500

 5.000

 5.000

 1.500

 500

 8.600

 6.900

 600

 1.500

 5.000

 5.000

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Vermischte
Einnahmen  (u.a.
Erstattung Lohn-
und
Materialkosten,
Ersätze)

Mieten und
Pachten
Nebenkosten-
Erstattungen

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge ZU
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tarfilich
Beschäftigte

Lfd. Unterhaltung
von
Grundstücken
und baulichen
Anlagen

Unterhaltung
Geräte und
Gegenstände
einschließlich
Ersatz

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege

 676,07

 7.085,76

 1.379,08

 5.647,37

 130,41

 1.531,52

 2.074,50

 6.487,29

 0,00

13000.15000

13000.14000

13000.14020

13000.41400

13000.43400

13000.44400

13000.50000

13000.52000

13000.52100

 5.000

 7.000

 1.600

 6.500

 600

 1.400

 39.000

 8.000

 1.500

 500

 7.000

 1.600

 6.700

 600

 1.500

 6.500

 5.000

 1.500

 500

 7.000

 1.600

 6.800

 600

 1.500

 5.000

 5.000

 1.500

 500

 7.000

 1.600

 6.800

 600

 1.500

 5.000

 5.000

 1.500

 500

 7.000

 1.600

 6.900

 600

 1.500

 5.000

 5.000

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

26 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.6.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Brandschutz12.6Produktgruppe
Freiwillige Feuerwehr Juist12.6.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

 0,00

 0,00

 15.122,59

-68.415,25

-59.274,34

 2.671,87

 0,00

 0,00

14

15

16

17

18

19

20

21

 0

 0

 14.700

-108.200

-94.600

 4.000

 0

 16.400

 0

 0

 14.800

-67.100

-58.000

 4.000

 0

 0

 0

 0

 14.800

-65.700

-56.600

 4.000

 0

 0

 0

 0

 14.800

-65.700

-56.600

 4.000

 0

 0

 0

 0

 14.800

-65.800

-56.700

 4.000

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Haltung von Fahrzeugen

Besondere Auszahlungen für
Beschäftigte

Auszahlungen für ehrenamtliche
und sonstige Tätigkeit

Sonstige Auszahlungen für die
Inanspruchnahme von Rechten
und Diensten

Geschäftsauszahlungen

Investitionszuwendungen  / Land

Einzahlungen aus der
Veräußerung von
Vermögensgegenständen über
1.000,- Euro

 0,00

 9.365,54

 15.110,33

 12.945,70

 12.082,77

 270,00

 2.769,82

 2.671,87

 0,00

72310000

72410000

72510000

72610000

74210000

74290000

74310000

68110000

68311000

 10.000

 9.000

 13.000

 4.500

 11.400

 300

 3.000

 4.000

 16.400

 0

 9.000

 15.000

 6.500

 11.500

 300

 3.000

 4.000

 0

 0

 9.000

 15.000

 6.500

 11.500

 300

 3.000

 4.000

 0

 0

 9.000

 15.000

 6.500

 11.500

 300

 3.000

 4.000

 0

 0

 9.000

 15.000

 6.500

 11.500

 300

 3.000

 4.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

nstände - Geräte
Feuerwehr bis
178,50 €

Miete
Feuerwehrfahrze
uge

Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen

Haltung von
Fahrzeugen

Dienst- und
Schutzkleidung
Aus- und
Fortbildung

Aufwandsentsch
ädigung für
ehrenamtlich
Tätige
Verd.-
Ausfallentschädi
gung,
Reisekosten,
Auslagenersatz
etc. für
ehrenamtl.Tätige
Feuerwehr
Unfallversicherun
g

Mitgliedsbeiträge
an Vereine und
dergl.

Allgemeine
Geschäftsausga
ben

Beihilfe
Feuerschutzsteu
eraufkommen

Verkaufserlöse
Feuerwehrfahrze

 0,00

 9.365,54

 15.110,33

 12.945,70

 0,00

 3.960,00

 5.952,89

 2.169,88

 270,00

 2.769,82

 2.671,87

 0,00

13000.53000

13000.54000

13000.55000

13000.56000

13000.56200

13000.40200

13000.40300

13000.40400

13000.71800

13000.65000

13000.36200

13000.34500

 10.000

 9.000

 13.000

 3.500

 1.000

 4.200

 5.000

 2.200

 300

 3.000

 4.000

 4.000

 0

 9.000

 15.000

 5.000

 1.500

 4.200

 5.000

 2.300

 300

 3.000

 4.000

 0

 0

 9.000

 15.000

 5.000

 1.500

 4.200

 5.000

 2.300

 300

 3.000

 4.000

 0

 0

 9.000

 15.000

 5.000

 1.500

 4.200

 5.000

 2.300

 300

 3.000

 4.000

 0

 0

 9.000

 15.000

 5.000

 1.500

 4.200

 5.000

 2.300

 300

 3.000

 4.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

27 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.6.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Brandschutz12.6Produktgruppe
Freiwillige Feuerwehr Juist12.6.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 2.671,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.671,87

-56.602,47

 0,00

 0,00

 0,00

-56.602,47

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 20.400

 0

 1.000

 481.000

 0

 0

 0

-482.000

-461.600

-556.200

 0

 0

 0

-556.200

 0

 0

 4.000

 0

 0

 37.000

 0

 0

 0

-37.000

-33.000

-91.000

 0

 0

 0

-91.000

 0

 0

 4.000

 0

 0

 11.000

 0

 0

 0

-11.000

-7.000

-63.600

 0

 0

 0

-63.600

 0

 0

 4.000

 0

 0

 11.000

 0

 0

 0

-11.000

-7.000

-63.600

 0

 0

 0

-63.600

 0

 0

 4.000

 0

 0

 11.000

 0

 0

 0

-11.000

-7.000

-63.700

 0

 0

 0

-63.700

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für
Hochbaumaßnahmen

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 1.000 Euro und
Sachgesamtheiten

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,00

 0,00

 0,00

78710000

78311000

78312000

 1.000

 465.000

 16.000

 0

 23.000

 14.000

 0

 6.000

 5.000

 0

 6.000

 5.000

 0

 6.000

 5.000

 0

 0

 0

ug
Erstattung
Versicherungssc
haden

Baumaßnahme
Feuerwehrgebäu
de

Anschaffung
Ausrüstungsgeg
enstände
Anschaffung von
Feuerwehrfahrze
ugen

Anschaffung
Ausrüstungsgeg
enstände mit
einem Wert von
178,50 € -
1.190,00 €-

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

13000.34510

13000.94000

13000.93500

13000.93520

13000.93510

 12.400

 1.000

 5.000

 460.000

 16.000

 0

 0

 18.000

 5.000

 14.000

 0

 0

 6.000

 0

 5.000

 0

 0

 6.000

 0

 5.000

 0

 0

 6.000

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

28 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.7.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Rettungsdienst12.7Produktgruppe
Rettungsdienst12.7.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 7.400

 0

 0

 0

-7.400

 2.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 8.500

 0

 0

 0

-8.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 8.500

 0

 0

 0

-8.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 7.500

 0

 0

 0

-7.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 7.500

 0

 0

 0

-7.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Auszahlungen für den Erwerb

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72410000

78210000

 10.000

 500

 6.900

 3.000

 10.000

 2.000

 6.500

 0

 10.000

 2.000

 6.500

 0

 10.000

 1.000

 6.500

 0

 10.000

 1.000

 6.500

 0

 0

 0

 0

 0

Miete und
Nutzungsentschä
digung
Rettungsdienst

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Rettungsdienst
Mittelstraße 3

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Rettungsdienst
Mittelstr. 3
Energieaufwand
Rettungsdienst
Mittelstraße 3

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34110.00014

42110.40007

04241.40007

04271.40007

 10.000

 500

 400

 6.500

 10.000

 2.000

 500

 6.000

 10.000

 2.000

 500

 6.000

 10.000

 1.000

 500

 6.000

 10.000

 1.000

 500

 6.000

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

29 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  12.7.010

Sicherheit und Ordnung12Produktbereich
Rettungsdienst12.7Produktgruppe
Rettungsdienst12.7.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

-3.000

-3.000

-400

 0

 0

 0

-400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

 2.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

von Grundstücken und
Gebäuden

Grund und
Boden für
Brandschutz,
Rettungsdienst
und
Katastrophensch
utz

 0,0002510.40000  3.000  0  0  0  0 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

30 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  21.1.010

Schulträgeraufgaben21Produktbereich
Grundschulen21.1Produktgruppe
Grundschule Juist21.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

 0,00

 223,00

 0,00

 0,00

 4.899,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.122,67

 53.542,27

 0,00

 26.331,43

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 0

 200

 0

 0

 4.900

 0

 0

 0

 0

 5.100

 64.500

 0

 34.000

 0

 200

 0

 0

 5.100

 0

 0

 0

 0

 5.300

 70.300

 0

 43.700

 0

 200

 0

 0

 5.100

 0

 0

 0

 0

 5.300

 71.300

 0

 36.000

 0

 200

 0

 0

 5.100

 0

 0

 0

 0

 5.300

 72.200

 0

 36.000

 0

 200

 0

 0

 5.100

 0

 0

 0

 0

 5.300

 73.200

 0

 36.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Land

Mieten und Pachten

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

 223,00

 4.899,67

 42.205,96

 2.962,88

 8.373,43

 2.896,42

 1.185,15

 0,00

61410000

64110000

70120000

70220000

70320000

72110000

72210000

72220000

 200

 4.900

 49.000

 4.000

 11.500

 6.500

 2.500

 0

 200

 5.100

 53.500

 4.800

 12.000

 14.000

 2.000

 500

 200

 5.100

 54.300

 4.800

 12.200

 5.000

 2.500

 500

 200

 5.100

 55.000

 4.800

 12.400

 5.000

 2.500

 500

 200

 5.100

 55.800

 4.800

 12.600

 5.000

 2.500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zuschuss Land -
Systembetreuun
g

Mieten und
Pachten
Nebenkosten-
Erstattungen

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Grundschule
Juist

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
Grundschule
Juist

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis
178,50 €

 223,00

 3.880,62

 1.019,05

 42.205,96

 2.962,88

 8.373,43

 2.896,42

 1.185,15

 0,00

21000.17100

21000.14000

21000.14020

21000.41400

21000.43400

21000.44400

21000.50000

21000.52000

21000.52100

 200

 3.900

 1.000

 49.000

 4.000

 11.500

 6.500

 2.500

 0

 200

 4.100

 1.000

 53.500

 4.800

 12.000

 14.000

 2.000

 500

 200

 4.100

 1.000

 54.300

 4.800

 12.200

 5.000

 2.500

 500

 200

 4.100

 1.000

 55.000

 4.800

 12.400

 5.000

 2.500

 500

 200

 4.100

 1.000

 55.800

 4.800

 12.600

 5.000

 2.500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

31 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  21.1.010

Schulträgeraufgaben21Produktbereich
Grundschulen21.1Produktgruppe
Grundschule Juist21.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

 0,00

 0,00

 6.438,40

-86.312,10

-81.189,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.315,59

 6.111,86

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

 0

 0

 8.800

-107.300

-102.200

 3.500

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 30.500

 25.500

 0

 0

 5.000

-119.000

-113.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.700

 16.700

 0

 0

 5.000

-112.300

-107.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.500

 0

 0

 5.000

-113.200

-107.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 5.000

-114.200

-108.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Besondere Auszahlungen für
Beschäftigte

Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

Geschäftsauszahlungen

Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

Investitionszuwendungen  /
Übrige Bereiche

Auszahlungen für
Hochbaumaßnahmen

Auszahlungen für sonstige
Baumaßnahmen

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 1.000 Euro und
Sachgesamtheiten

 20.435,69

 0,00

 1.814,17

 2.860,00

 3.578,40

 0,00

 3.315,59

 0,00

 6.111,86

72410000

72610000

72710000

74310000

74410000

68180000

78710000

78730000

78311000

 22.000

 0

 3.000

 4.300

 4.500

 3.500

 0

 30.500

 25.000

 24.000

 200

 3.000

 3.500

 1.500

 0

 0

 8.700

 16.200

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 1.500

 0

 0

 0

 5.000

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 1.500

 0

 0

 0

 2.000

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 1.500

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen

Besondere
Aufwendungen
für Beschäftigte

Lehr-, Lern- und
Unterrichtsmittel

Allgemeine
Geschäftsausga
ben

Allgemeine
Versicherungen
und allgemeine
Steuern

Investitionszuwei
sung Förderkreis
Inselschule

Sanierung
Sanitärbereich
Turnhalle

Baumaßnahmen
-
Ausbau/Einrichtu
ng Schulkantine
für
Ganztagsschule

Elektrofahrrad

 20.435,69

 0,00

 1.814,17

 2.860,00

 3.578,40

 0,00

 3.315,59

 0,00

 0,00

21000.54000

42610.40000

21000.63800

21000.65000

29200.64000

21000.36800

21000.93520

21000.94000

06100.40000

 22.000

 0

 3.000

 4.300

 4.500

 3.500

 0

 30.500

 0

 24.000

 200

 3.000

 3.500

 1.500

 0

 0

 8.700

 1.700

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

32 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  21.1.010

Schulträgeraufgaben21Produktbereich
Grundschulen21.1Produktgruppe
Grundschule Juist21.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

-9.427,45

-9.427,45

-90.616,88

 0,00

 0,00

 0,00

-90.616,88

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

-56.000

-52.500

-154.700

 0

 0

 0

-154.700

 0

 0

 0

-25.400

-25.400

-139.100

 0

 0

 0

-139.100

 0

 0

 0

-5.500

-5.500

-112.500

 0

 0

 0

-112.500

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

-110.400

 0

 0

 0

-110.400

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

-111.400

 0

 0

 0

-111.400

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,0078312000  500  500  500  500  500 0

Schulmensa
Erwerb von
beweglichen
Sachen des
Anlagevermögen
s

Erwerb von
beweglichen
Vermögensgege
nständen mit
einem Wert über
178,50 € bis
1.190,00 €

 6.111,86

 0,00

21000.93500

21000.93510

 25.000

 500

 14.500

 500

 5.000

 500

 2.000

 500

 2.000

 500

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

33 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  21.6.010

Schulträgeraufgaben21Produktbereich
Kombinierte Haupt- und Realschule21.6Produktgruppe
Kombinierte Haupt- und Realschule21.6.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

 0,00

 29.457,40

 0,00

 0,00

 5.001,31

 0,00

 0,00

 0,00

 4.146,61

 38.605,32

 56.827,86

 0,00

 26.331,40

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 0

 44.840

 0

 0

 5.400

 0

 0

 0

 0

 50.240

 64.500

 0

 34.400

 0

 40.200

 0

 0

 5.150

 0

 0

 0

 100

 45.450

 69.800

 0

 43.700

 0

 40.200

 0

 0

 5.150

 0

 0

 0

 100

 45.450

 70.800

 0

 36.000

 0

 40.200

 0

 0

 5.150

 0

 0

 0

 100

 45.450

 71.700

 0

 36.000

 0

 40.200

 0

 0

 5.150

 0

 0

 0

 100

 45.450

 72.700

 0

 36.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Land

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Gemeinden
(GV)

Mieten und Pachten

Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

Sonstige Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 223,00

 29.234,40

 4.909,68

 91,63

 4.146,61

 44.784,55

 3.145,82

 8.897,49

 2.896,42

61410000

61420000

64110000

64610000

65910000

70120000

70220000

70320000

72110000

 200

 44.640

 4.900

 500

 0

 49.000

 4.000

 11.500

 6.900

 200

 40.000

 5.100

 50

 100

 53.500

 4.300

 12.000

 14.000

 200

 40.000

 5.100

 50

 100

 54.300

 4.300

 12.200

 5.000

 200

 40.000

 5.100

 50

 100

 55.000

 4.300

 12.400

 5.000

 200

 40.000

 5.100

 50

 100

 55.800

 4.300

 12.600

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zuschuss Land -
Systembetreuun
g

Zuweisung
Landkreis Aurich

Mieten und
Pachten
Nebenkosten-
Erstattungen

Ersätze  Telefon,
Schadensfälle
etc.

Vermischte
Einnahmen

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Lfd. Unterhaltung
von
Grundstücken
und baulichen
Anlagen

 223,00

 29.234,40

 3.880,62

 1.029,06

 91,63

 4.146,61

 44.784,55

 3.145,82

 8.897,49

 2.896,42

22100.17100

22100.17200

22100.14000

22100.14020

22100.15010

22100.15000

22100.41400

22100.43400

22100.44400

22100.50000

 200

 44.640

 3.900

 1.000

 500

 0

 49.000

 4.000

 11.500

 6.900

 200

 40.000

 4.100

 1.000

 50

 100

 53.500

 4.300

 12.000

 14.000

 200

 40.000

 4.100

 1.000

 50

 100

 54.300

 4.300

 12.200

 5.000

 200

 40.000

 4.100

 1.000

 50

 100

 55.000

 4.300

 12.400

 5.000

 200

 40.000

 4.100

 1.000

 50

 100

 55.800

 4.300

 12.600

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

34 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  21.6.010

Schulträgeraufgaben21Produktbereich
Kombinierte Haupt- und Realschule21.6Produktgruppe
Kombinierte Haupt- und Realschule21.6.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

 0,00

 0,00

 2.580,99

-85.740,25

-47.134,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.315,59

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

 0

 0

 6.800

-105.700

-55.460

 3.500

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 30.500

 0

 0

 6.000

-119.500

-74.050

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.700

 0

 0

 6.000

-112.800

-67.350

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

-113.700

-68.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

-114.700

-69.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Besondere Auszahlungen für
Beschäftigte

Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

Geschäftsauszahlungen

Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

Investitionszuwendungen  /
Übrige Bereiche

Auszahlungen für
Hochbaumaßnahmen

 1.185,14

 0,00

 20.435,70

 0,00

 1.814,14

 2.556,55

 24,44

 0,00

 3.315,59

72210000

72220000

72410000

72610000

72710000

74310000

74410000

68180000

78710000

 2.500

 0

 22.000

 0

 3.000

 4.300

 2.500

 3.500

 0

 2.000

 500

 24.000

 200

 3.000

 3.500

 2.500

 0

 0

 2.500

 500

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 2.500

 0

 0

 2.500

 500

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 2.500

 0

 0

 2.500

 500

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Unterhaltung
Geräte und
Gegenstände
einschließlich
Ersatz

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis
178,50 €

Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen

Besondere
Aufwendungen
für Beschäftigte

Lehr-, Lern- und
Unterrichtsmittel

Allgemeine
Geschäftsausga
ben

Allgemeine
Versicherungen
und allgemeine
Steuern

Zuschuss
Förderkreis
Inselschule Juist

Sanierung
Sanitärbereich
Turnhalle

 1.185,14

 0,00

 20.435,70

 0,00

 1.814,14

 2.556,55

 24,44

 0,00

 3.315,59

22100.52000

22100.52100

22100.54000

42610.40001

22100.63800

22100.65000

22100.64000

22100.36800

22100.93520

 2.500

 0

 22.000

 0

 3.000

 4.300

 2.500

 3.500

 0

 2.000

 500

 24.000

 200

 3.000

 3.500

 2.500

 0

 0

 2.500

 500

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 2.500

 0

 0

 2.500

 500

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 2.500

 0

 0

 2.500

 500

 25.000

 0

 3.000

 3.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

35 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  21.6.010

Schulträgeraufgaben21Produktbereich
Kombinierte Haupt- und Realschule21.6Produktgruppe
Kombinierte Haupt- und Realschule21.6.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 10.967,55

 0,00

 0,00

 0,00

-14.283,14

-14.283,14

-61.418,07

 0,00

 0,00

 0,00

-61.418,07

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 25.500

 0

 0

 0

-56.000

-52.500

-107.960

 0

 0

 0

-107.960

 17.900

 0

 0

 0

-26.600

-26.600

-100.650

 0

 0

 0

-100.650

 5.500

 0

 0

 0

-5.500

-5.500

-72.850

 0

 0

 0

-72.850

 2.500

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

-70.750

 0

 0

 0

-70.750

 2.500

 0

 0

 0

-2.500

-2.500

-71.750

 0

 0

 0

-71.750

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für sonstige
Baumaßnahmen

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 1.000 Euro und
Sachgesamtheiten

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,00

 10.967,55

 0,00

78730000

78311000

78312000

 30.500

 25.000

 500

 8.700

 16.200

 1.700

 0

 5.000

 500

 0

 2.000

 500

 0

 2.000

 500

 0

 0

 0

Baumaßnahmen
-
Ausbau/Einrichtu
ng Schulkantine

Elektrofahrrad
Schulmensa
Anschaffung
Inventar

Erwerb von
beweglichen
Vermögensgege
nständen mit
einem Wert von
über 178,50 € bis
1.190,00 €

 0,00

 0,00

 10.967,55

 0,00

22100.94000

06100.40001

22100.93500

22100.93530

 30.500

 0

 25.000

 500

 8.700

 1.700

 14.500

 1.700

 0

 0

 5.000

 500

 0

 0

 2.000

 500

 0

 0

 2.000

 500

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

36 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  24.4.010

Schulträgeraufgaben24Produktbereich
Kreisschulbaukasse24.4Produktgruppe
Kreisschulbaukasse24.4.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.575,71

 0,00

-1.575,71

-1.575,71

-1.575,71

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.600

 0

-1.600

-1.600

-1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.600

 0

-1.600

-1.600

-1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.600

 0

-1.600

-1.600

-1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.600

 0

-1.600

-1.600

-1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.600

 0

-1.600

-1.600

-1.600

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
Investitionen / Zuweisungen und
Zuschüsse für Investitionen /
Gemeinden (GV)

 1.575,7178120000  1.600  1.600  1.600  1.600  1.600 0

Zuweisungen
und Zuschüsse
für Investitionen
an Gemeinden
und
Gemeindeverbän
de
(Kreisschulbauka
sse)

 1.575,7120700.98200  1.600  1.600  1.600  1.600  1.600 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

37 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  24.4.010

Schulträgeraufgaben24Produktbereich
Kreisschulbaukasse24.4Produktgruppe
Kreisschulbaukasse24.4.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

-1.575,71

34

35

36

37

 0

 0

 0

-1.600

 0

 0

 0

-1.600

 0

 0

 0

-1.600

 0

 0

 0

-1.600

 0

 0

 0

-1.600

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

38 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.2.020

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Jugendarbeit36.2Produktgruppe
Sonstige Jugendarbeit36.2.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

 0

 1.450

 0

 690

 0

 0

 0

 0

 0

 2.140

 2.500

 0

 600

 0

 0

 1.720

-4.820

-2.680

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 1.200

 2.500

 0

 500

 0

 0

 2.500

-5.500

-4.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 1.200

 2.500

 0

 500

 0

 0

 2.500

-5.500

-4.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 1.200

 2.500

 0

 500

 0

 0

 2.500

-5.500

-4.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 1.200

 2.500

 0

 500

 0

 0

 2.500

-5.500

-4.300

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Gemeinden
(GV)

Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

Sonstige Beschäftigte

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Geschäftsauszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

61420000

63210000

70190000

72410000

74310000

 1.450

 690

 2.500

 600

 1.720

 700

 500

 2.500

 500

 2.500

 700

 500

 2.500

 500

 2.500

 700

 500

 2.500

 500

 2.500

 700

 500

 2.500

 500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

Zuweisung
Landkreis Aurich
für
Kinderferienbetre
uung

Elternbeiträge für
Kinderferienbetre
uung

Entgelte für
Honorarkräfte
Ferienbetreuung

Bewirtschaftung

Verwaltungs-
und
Betriebsaufwand,
Unterbringungsk
osten Betreuer
für
Kinderferienbetre
uung

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

31420.00000

33210.00000

40190.40000

42410.40001

44310.40000

 1.450

 690

 2.500

 600

 1.720

 700

 500

 2.500

 500

 2.500

 700

 500

 2.500

 500

 2.500

 700

 500

 2.500

 500

 2.500

 700

 500

 2.500

 500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

39 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.2.020

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Jugendarbeit36.2Produktgruppe
Sonstige Jugendarbeit36.2.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.680

 0

 0

 0

-2.680

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.300

 0

 0

 0

-4.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.300

 0

 0

 0

-4.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.300

 0

 0

 0

-4.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.300

 0

 0

 0

-4.300

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

40 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.5.010

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder36.5Produktgruppe
Kindergarten Schwalbennest36.5.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

 0,00

 54.143,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 54.143,68

 9.201,54

 0,00

 19.947,69

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 0

 54.000

 0

 0

 15.500

 0

 0

 0

 0

 69.500

 14.000

 0

 17.500

 0

 50.400

 0

 0

 15.100

 0

 0

 0

 0

 65.500

 11.700

 0

 23.000

 0

 50.000

 0

 0

 15.100

 0

 0

 0

 0

 65.100

 11.700

 0

 13.000

 0

 50.000

 0

 0

 15.100

 0

 0

 0

 0

 65.100

 11.700

 0

 8.000

 0

 50.000

 0

 0

 15.100

 0

 0

 0

 0

 65.100

 11.700

 0

 8.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Land

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Gemeinden
(GV)

Mieten und Pachten

Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

Beamte

Arbeitnehmer

Beamte

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Beihilfen,
Unterstützungsleistungen für
Beamte und Arbeitnehmer

 16.596,08

 37.547,60

 0,00

 0,00

 1.837,12

 5.111,38

 796,07

 363,66

 1.059,88

 33,43

61410000

61420000

64110000

64610000

70110000

70120000

70210000

70220000

70320000

70410000

 16.000

 38.000

 15.000

 500

 3.000

 7.500

 1.200

 600

 1.500

 200

 14.400

 36.000

 15.000

 100

 3.500

 5.000

 1.500

 400

 1.000

 300

 14.000

 36.000

 15.000

 100

 3.500

 5.000

 1.500

 400

 1.000

 300

 14.000

 36.000

 15.000

 100

 3.500

 5.000

 1.500

 400

 1.000

 300

 14.000

 36.000

 15.000

 100

 3.500

 5.000

 1.500

 400

 1.000

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Vermischte
Einnahmen
Zuweisungen
vom Land

Zuschuss
Landkreis

Miete
Kindergarten

Vermischte
Einnahmen

Beamtenbesoldu
ng

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Versorgungskas
senbeiträge

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Beihilfen und
Unterstützungslei
stungen für
Beamte und
Arbeitnehmer

 16.596,08

 0,00

 37.547,60

 0,00

 0,00

 1.837,12

 5.111,38

 796,07

 363,66

 1.059,88

 33,43

46400.15000

46400.17100

46400.17200

46400.14030

46400.15000

46400.41000

46400.41400

46400.43000

46400.43400

46400.44400

46400.45000

 0

 16.000

 38.000

 15.000

 500

 3.000

 7.500

 1.200

 600

 1.500

 200

 0

 14.400

 36.000

 15.000

 100

 3.500

 5.000

 1.500

 400

 1.000

 300

 0

 14.000

 36.000

 15.000

 100

 3.500

 5.000

 1.500

 400

 1.000

 300

 0

 14.000

 36.000

 15.000

 100

 3.500

 5.000

 1.500

 400

 1.000

 300

 0

 14.000

 36.000

 15.000

 100

 3.500

 5.000

 1.500

 400

 1.000

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

41 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.5.010

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder36.5Produktgruppe
Kindergarten Schwalbennest36.5.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

 0,00

 143.367,36

 25,61

-172.542,20

-118.398,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

 0

 156.720

 1.500

-189.720

-120.220

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 1.500

 0

 134.400

 200

-169.300

-103.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 2.000

 0

 134.000

 200

-158.900

-93.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 134.000

 200

-153.900

-88.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 134.000

 200

-153.900

-88.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Übrige
Bereiche

Geschäftsauszahlungen

Auszahlungen für
Hochbaumaßnahmen

 4.809,61

 7.455,27

 0,00

 7.682,81

 143.367,36

 25,61

 0,00

72110000

72210000

72220000

72410000

73180000

74310000

78710000

 8.000

 2.000

 500

 7.000

 156.720

 1.500

 6.000

 15.000

 500

 500

 7.000

 134.400

 200

 600

 5.000

 500

 500

 7.000

 134.000

 200

 0

 0

 500

 500

 7.000

 134.000

 200

 0

 0

 500

 500

 7.000

 134.000

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen Kiga
Schwalbennest

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens Kiga
Schwalbennest

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis
178,50 €

Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen

Zuschuss Ev.-
luth.
Kirchengemeind
e Kindergarten
Zuschuss Ev.-
luth.
Kirchengemeind
e (Miete
Kindergarten)

Allgemeine
Geschäftsausga
ben

Baumaßnahmen
Gebäude
Kindergarten

 4.809,61

 7.455,27

 0,00

 7.682,81

 143.367,36

 0,00

 25,61

 0,00

46400.50000

46400.52000

46400.52100

46400.54000

46400.71800

46400.71810

46400.65000

46400.94000

 8.000

 2.000

 500

 7.000

 141.720

 15.000

 1.500

 6.000

 15.000

 500

 500

 7.000

 119.400

 15.000

 200

 600

 5.000

 500

 500

 7.000

 119.000

 15.000

 200

 0

 0

 500

 500

 7.000

 119.000

 15.000

 200

 0

 0

 500

 500

 7.000

 119.000

 15.000

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

42 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.5.010

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder36.5Produktgruppe
Kindergarten Schwalbennest36.5.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-118.398,52

 0,00

 0,00

 0,00

-118.398,52

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

-7.500

-7.500

-127.720

 0

 0

 0

-127.720

 0

 0

 0

-2.600

-2.600

-106.400

 0

 0

 0

-106.400

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-95.800

 0

 0

 0

-95.800

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-90.800

 0

 0

 0

-90.800

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-90.800

 0

 0

 0

-90.800

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,0078312000  1.500  2.000  2.000  2.000  2.000 0

Anschaffung von
Geräten und
Gegenständen
mit einem Wert
von 178,50 € -
1.190,00 €-

 0,0046400.93510  1.500  2.000  2.000  2.000  2.000 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

43 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.5.020

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder36.5Produktgruppe
Kinderkrippe36.5.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.600

-3.600

-3.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Geschäftsauszahlungen  0,0074310000  0  3.600  0  0  0 0

Geschäftsaufwen
dungen

 0,0044310.40001  0  3.600  0  0  0 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

44 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.5.020

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder36.5Produktgruppe
Kinderkrippe36.5.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36  0,0037  0 -3.600  0  0  0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

45 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.5.030

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder36.5Produktgruppe
Neubau Kindergarten an der Inselschule36.5.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.500

 0

 0

 100

-6.600

-6.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-6.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Geschäftsauszahlungen

 0,00

 0,00

72110000

74310000

 0

 0

 6.500

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen

Geschäftsaufwen
dungen

 0,00

 0,00

42110.40009

44310.40002

 0

 0

 6.500

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

46 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.5.030

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder36.5Produktgruppe
Neubau Kindergarten an der Inselschule36.5.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-6.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

47 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.6.010

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Einrichtungen der Jugendarbeit36.6Produktgruppe
Einrichtungen der Jugendarbeit36.6.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7,00

 0,00

-7,00

-7,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 2.700

 0

-2.700

-1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.800

 0

-1.800

-1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.800

 0

-1.800

-1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.800

 0

-1.800

-1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.800

 0

-1.800

-1.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Gemeinden
(GV)

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Übrige
Bereiche

 0,00

 7,00

61420000

73180000

 900

 2.700

 0

 1.800

 0

 1.800

 0

 1.800

 0

 1.800

 0

 0

Zuweisungen
und Zuschüsse
für laufende
Zwecke /
Gemeinden (GV)

Zuschuss zur
Jugendhilfe/ -
pflege

 0,00

 7,00

31420.00001

46000.71800

 900

 2.700

 0

 1.800

 0

 1.800

 0

 1.800

 0

 1.800

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

48 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  36.6.010

Kinder-, Jugend und Familienhilfe36Produktbereich
Einrichtungen der Jugendarbeit36.6Produktgruppe
Einrichtungen der Jugendarbeit36.6.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

-7,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7,00

33

34

35

36

37

-1.800

 0

 0

 0

-1.800

-1.800

 0

 0

 0

-1.800

-1.800

 0

 0

 0

-1.800

-1.800

 0

 0

 0

-1.800

-1.800

 0

 0

 0

-1.800

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

49 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  41.4.010

Gesundheitsdienste41Produktbereich
Maßnahmen der Gesundheitspflege41.4Produktgruppe
Prävention / Schadnagerbekämpfung41.4.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 743,50

 0,00

 0,00

 0,00

-743,50

-743,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-743,50

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

-1.500

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

-1.500

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

-1.500

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

-1.500

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.500

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 743,5072410000  2.000  1.500  1.500  1.500  1.500 0

Sächliche
Zweckausgaben

 743,5054000.63800  2.000  1.500  1.500  1.500  1.500 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

50 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  41.4.010

Gesundheitsdienste41Produktbereich
Maßnahmen der Gesundheitspflege41.4Produktgruppe
Prävention / Schadnagerbekämpfung41.4.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

-743,50

36

37

 0

-2.000

 0

-1.500

 0

-1.500

 0

-1.500

 0

-1.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

51 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  41.8.010

Gesundheitsdienste41Produktbereich
Kur- und Badeeinrichtungen41.8Produktgruppe
Eigenbetrieb Kurverwaltung Juist41.8.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für

 0,00

 0,00

 0,00

 2.162.050,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.162.050,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.334.349,02

 0,00

-2.334.349,02

-172.299,02

 443.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 443.300,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

 0

 0

 0

 2.141.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.141.000

 0

 0

 0

 0

 2.313.300

 0

-2.313.300

-172.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.150.000

 0

 0

 0

 0

 2.750.600

 0

-2.750.600

-600.600

 600.000

 0

 0

 0

 0

 600.000

 0

 0

 0

 2.250.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.250.000

 0

 0

 0

 0

 2.422.300

 0

-2.422.300

-172.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.250.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.250.000

 0

 0

 0

 0

 2.422.300

 0

-2.422.300

-172.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.300.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.300.000

 0

 0

 0

 0

 2.472.300

 0

-2.472.300

-172.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Fremdenverkehrsbeiträge

Kurbeiträge

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Verbundene
Unternehmen, Beteiligungen und
Sondervermögen

Investitionszuwendungen  / Land

Investitionszuwendungen  /
Gemeinden (GV)

 191.115,53

 1.970.934,47

 2.334.349,02

 0,00

 443.300,00

63611000

63612000

73150000

68110000

68120000

 191.000

 1.950.000

 2.313.300

 0

 0

 200.000

 1.950.000

 2.750.600

 360.000

 240.000

 200.000

 2.050.000

 2.422.300

 0

 0

 200.000

 2.050.000

 2.422.300

 0

 0

 250.000

 2.050.000

 2.472.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Fremdenverkehr
sbeitrag

Kurbeitrag

Zuschuss an
Bad/Weiterleitun
g
Fremdenverkehr
s- und Kurbeitrag
Zuschuss zur
Verlustabdeckun
g
Zuschuss Bad /
Allgemeinanteil
Nutzung der
Fremdenverkehr
seinrichtungen

Zuschuss aus
GA-Mitteln

Kreiszuweisung

 191.115,53

 1.970.934,47

 2.162.050,00

 0,00

 172.299,02

 0,00

 443.300,00

86000.12100

86000.12200

86000.71500

86000.71510

86000.71540

86800.36110

86800.36200

 191.000

 1.950.000

 2.141.000

 0

 172.300

 0

 0

 200.000

 1.950.000

 2.150.000

 428.300

 172.300

 360.000

 240.000

 200.000

 2.050.000

 2.250.000

 0

 172.300

 0

 0

 200.000

 2.050.000

 2.250.000

 0

 172.300

 0

 0

 250.000

 2.050.000

 2.300.000

 0

 172.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

52 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  41.8.010

Gesundheitsdienste41Produktbereich
Kur- und Badeeinrichtungen41.8Produktgruppe
Eigenbetrieb Kurverwaltung Juist41.8.010Produkt

Erläuterungen

73150000

78150000

Abdeckung Verlust KV 2012 = 428.295,08 €

360.000 Förderung Land, 240.000 Kreiszuweisung, 300.000 Entnahme Rücklage Sanierung Liegenschaften

86000.71510

86800.98500

Zuschuss zur Verlustabdeckung

Weiterleitung an Finanzplan Kurverwaltung

Sachkonto Untersachkonto

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 443.300,00

 0,00

-443.300,00

 0,00

-172.299,02

 0,00

 0,00

 0,00

-172.299,02

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-172.300

 0

 0

 0

-172.300

 0

 0

 0

 0

 900.000

 0

-900.000

-300.000

-900.600

 0

 0

 0

-900.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-172.300

 0

 0

 0

-172.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-172.300

 0

 0

 0

-172.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-172.300

 0

 0

 0

-172.300

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
Investitionen / Zuweisungen und
Zuschüsse für Investitionen /
Verbundene Unternehmen,
Beteiligungen und
Sondervermögen

 443.300,0078150000  0  900.000  0  0  0 0

Weiterleitung an
Finanzplan
Kurverwaltung

 443.300,0086800.98500  0  900.000  0  0  0 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

53 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  51.1.010

Räumliche Planung und Entwicklung51Produktbereich
Räumliche Planung und Entwicklungsmaßnahmen51.1Produktgruppe
Ortsplanung51.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.497,52

-4.497,52

-4.497,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.497,52

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

-3.000

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

-5.000

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

-3.000

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

-3.000

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

-3.000

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.000

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Geschäftsauszahlungen  4.497,5274310000  3.000  5.000  3.000  3.000  3.000 0

Ortsplanung  4.497,5261000.63800  3.000  5.000  3.000  3.000  3.000 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

54 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  51.1.010

Räumliche Planung und Entwicklung51Produktbereich
Räumliche Planung und Entwicklungsmaßnahmen51.1Produktgruppe
Ortsplanung51.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

-4.497,52 -3.000 -5.000 -3.000 -3.000 -3.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

55 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.010

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Allgemeine Wohnbauförderung52.2.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 158.234,52

 0,00

 469,77

 0,00

-100,00

 158.604,29

 42.796,11

 0,00

 3.774,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

 0

 0

 0

 0

 9.800

 0

 400

 0

 0

 10.200

 57.500

 0

 7.800

 0

 0

 0

 0

 0

 9.800

 0

 700

 0

 0

 10.500

 60.500

 0

 9.600

 0

 0

 0

 0

 0

 9.800

 0

 600

 0

 0

 10.400

 61.300

 0

 9.600

 0

 0

 0

 0

 0

 9.800

 0

 600

 0

 0

 10.400

 62.100

 0

 9.600

 0

 0

 0

 0

 0

 9.800

 0

 500

 0

 0

 10.300

 62.800

 0

 9.600

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Zinseinzahlungen / Sonstiger
inländischer Bereich

Sonstige Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Mieten und Pachten

 158.234,52

 469,77

-100,00

 33.541,89

 2.347,67

 6.906,55

 0,00

 3.774,00

64110000

66180000

65910000

70120000

70220000

70320000

72110000

72310000

 9.800

 400

 0

 44.000

 3.500

 10.000

 200

 7.600

 9.800

 700

 0

 46.000

 4.000

 10.500

 2.000

 7.600

 9.800

 600

 0

 46.700

 4.000

 10.600

 2.000

 7.600

 9.800

 600

 0

 47.400

 4.000

 10.700

 2.000

 7.600

 9.800

 500

 0

 48.000

 4.000

 10.800

 2.000

 7.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Miet- und
Pachteinnahmen
für
gemeindefremde
Objekte
Nebenkosten-
Erstattungen
Erbbauzinsen

Zinsen
Arbeitgeberdarle
hen

Kautionen

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
fremdgemieteter
Wohnungen

Mieten für
angemietete
Wohnungen

 122.741,98

 34.060,92

 1.431,62

 469,77

-100,00

 33.541,89

 2.347,67

 6.906,55

 0,00

 3.774,00

88100.14000

88100.14020

88300.14300

62000.20800

99999.01700

88100.41400

88100.43400

88100.44400

88100.50100

88100.53000

 8.400

 0

 1.400

 400

 0

 44.000

 3.500

 10.000

 200

 7.600

 8.400

 0

 1.400

 700

 0

 46.000

 4.000

 10.500

 2.000

 7.600

 8.400

 0

 1.400

 600

 0

 46.700

 4.000

 10.600

 2.000

 7.600

 8.400

 0

 1.400

 600

 0

 47.400

 4.000

 10.700

 2.000

 7.600

 8.400

 0

 1.400

 500

 0

 48.000

 4.000

 10.800

 2.000

 7.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

56 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.010

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Allgemeine Wohnbauförderung52.2.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

-46.570,11

 112.034,18

 0,00

 0,00

 0,00

 600,55

 0,00

 600,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600,55

 112.634,73

 0,00

 0,00

 0,00

 112.634,73

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

-65.300

-55.100

 0

 0

 0

 600

 0

 600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

-54.500

 0

 0

 0

-54.500

 0

 0

-70.100

-59.600

 0

 0

 0

 600

 0

 600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

-59.000

 0

 0

 0

-59.000

 0

 0

-70.900

-60.500

 0

 0

 0

 700

 0

 700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700

-59.800

 0

 0

 0

-59.800

 0

 0

-71.700

-61.300

 0

 0

 0

 700

 0

 700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700

-60.600

 0

 0

 0

-60.600

 0

 0

-72.400

-62.100

 0

 0

 0

 800

 0

 800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

-61.300

 0

 0

 0

-61.300

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Rückflüsse von Ausleihungen /
Sonstiger inländischer Bereich

 600,5568880000  600  600  700  700  800 0

Rückflüsse aus
Wohnungsbauda
rlehen

 600,5562000.32800  600  600  700  700  800 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

57 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.020

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Gräfin-Theda-Straße 1652.2.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 263.849,38

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

 0

 0

 0

 0

 20.700

 0

 0

 0

 0

 20.700

 0

 0

 11.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.200

 0

 0

 0

 0

 21.200

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.200

 0

 0

 0

 0

 21.200

 0

 0

 10.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.200

 0

 0

 0

 0

 21.200

 0

 0

 10.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.200

 0

 0

 0

 0

 21.200

 0

 0

 10.500

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

 0,00

 0,00

 179.712,58

 16.076,64

 36.419,81

 31.640,35

64110000

64610000

72110000

72210000

72410000

72710000

 20.400

 300

 5.000

 0

 6.000

 0

 21.200

 0

 6.500

 0

 5.500

 0

 21.200

 0

 5.000

 0

 5.500

 0

 21.200

 0

 5.000

 0

 5.500

 0

 21.200

 0

 5.000

 0

 5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Miete
Personalwohnha
us Gräfin-Theda-
Straße 16
Nebenkosten-
Erstattungen
Personalwohnha
us Gräfin-Theda-
Str. 16

Erstattungen von
Schadensfällen,
Material etc.
Gräfin-Theda-
Str. 16

Lfd. Unterhaltung
von
Grundstücken
und baulichen
Anlagen

Unterhaltung
Geräte und
Gegenstände
einschließlich
Ersatz

Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen
Energieaufwand
Personalwohnha
us Gräfin-Theda-
Str. 16

Energieaufwand

 0,00

 0,00

 0,00

 179.712,58

 16.076,64

 36.419,81

 0,00

 31.640,35

34110.00000

88100.14020

88100.15010

88100.50000

88100.52000

88100.54000

88100.54100

88100.54100

 13.700

 6.700

 300

 5.000

 0

 3.500

 2.500

 0

 14.500

 6.700

 0

 6.500

 0

 3.500

 2.000

 0

 14.500

 6.700

 0

 5.000

 0

 3.500

 2.000

 0

 14.500

 6.700

 0

 5.000

 0

 3.500

 2.000

 0

 14.500

 6.700

 0

 5.000

 0

 3.500

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

58 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.020

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Gräfin-Theda-Straße 1652.2.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

-263.849,38

-263.849,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-263.849,38

 0,00

 0,00

 0,00

-263.849,38

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

-11.000

 9.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.700

 0

 0

 0

 9.700

 0

-12.000

 9.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.200

 0

 0

 0

 9.200

 0

-10.500

 10.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.700

 0

 0

 0

 10.700

 0

-10.500

 10.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.700

 0

 0

 0

 10.700

 0

-10.500

 10.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.700

 0

 0

 0

 10.700

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

59 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.030

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Gräfin-Theda-Straße 2352.2.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

 0

 0

 0

 0

 20.900

 0

 0

 0

 0

 20.900

 0

 0

 43.500

 0

 0

 0

-43.500

-22.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.300

 0

 0

 0

 0

 24.300

 0

 0

 11.500

 0

 0

 0

-11.500

 12.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.300

 0

 0

 0

 0

 24.300

 0

 0

 12.500

 0

 0

 0

-12.500

 11.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.300

 0

 0

 0

 0

 24.300

 0

 0

 12.500

 0

 0

 0

-12.500

 11.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.300

 0

 0

 0

 0

 24.300

 0

 0

 12.500

 0

 0

 0

-12.500

 11.800

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72410000

 20.900

 35.000

 8.500

 24.300

 4.000

 7.500

 24.300

 5.000

 7.500

 24.300

 5.000

 7.500

 24.300

 5.000

 7.500

 0

 0

 0

Miete
Personalwohnha
us Gräfin-Theda-
Straße 23
Nebenkosten-
Erstattungen
Personalwohnha
us Gräfin-Theda-
Straße 23

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Gräfin-Theda-
Str. 23

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Gräfin-Theda-
Str. 23
Energieaufwand
Personalwohnha
us Gräfin-Theda-
Str. 23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34110.00001

34110.00008

42110.40000

04241.40000

04271.40000

 15.600

 5.300

 35.000

 4.000

 4.500

 17.200

 7.100

 4.000

 4.500

 3.000

 17.200

 7.100

 5.000

 4.500

 3.000

 17.200

 7.100

 5.000

 4.500

 3.000

 17.200

 7.100

 5.000

 4.500

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

60 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.030

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Gräfin-Theda-Straße 2352.2.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-22.600

 0

 0

 0

-22.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.800

 0

 0

 0

 12.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 11.800

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

61 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.040

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Dünenstraße 2152.2.040Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

 0

 0

 0

 0

 11.200

 0

 0

 0

 0

 11.200

 0

 0

 6.600

 0

 0

 0

-6.600

 4.600

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 7.500

 0

 0

 0

-7.500

 4.300

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 8.500

 0

 0

 0

-8.500

 3.300

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 8.500

 0

 0

 0

-8.500

 3.300

 0

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 0

 0

 11.800

 0

 0

 8.500

 0

 0

 0

-8.500

 3.300

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72210000

72410000

 11.200

 3.000

 100

 3.500

 11.800

 4.000

 0

 3.500

 11.800

 5.000

 0

 3.500

 11.800

 5.000

 0

 3.500

 11.800

 5.000

 0

 3.500

 0

 0

 0

 0

Miete
Personalwohnha
us Dünenstraße
21
Nebenkosten-
Erstattungen
Personalwohnha
us Dünenstraße
21

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Dünenstraße
21

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
Personalwohnha
us Dünenstr. 21

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Dünenstr. 21
Energieaufwand
Personalwohnha
us Dünenstr. 21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34110.00002

34110.00009

42110.40001

04221.40001

04241.40001

04271.40001

 8.500

 2.700

 3.000

 100

 2.000

 1.500

 9.100

 2.700

 4.000

 0

 2.000

 1.500

 9.100

 2.700

 5.000

 0

 2.000

 1.500

 9.100

 2.700

 5.000

 0

 2.000

 1.500

 9.100

 2.700

 5.000

 0

 2.000

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

62 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.040

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Dünenstraße 2152.2.040Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.600

 0

 0

 0

 4.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.300

 0

 0

 0

 4.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.300

 0

 0

 0

 3.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.300

 0

 0

 0

 3.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.300

 0

 0

 0

 3.300

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

63 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.050

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Loogster Pad 3052.2.050Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

 0

 0

 0

 0

 22.000

 0

 0

 0

 0

 22.000

 0

 0

 14.300

 0

 0

 0

-14.300

 7.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.000

 0

 0

 0

 0

 24.000

 0

 0

 11.000

 0

 0

 0

-11.000

 13.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.000

 0

 0

 0

 0

 24.000

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

-12.000

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.000

 0

 0

 0

 0

 24.000

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

-12.000

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.000

 0

 0

 0

 0

 24.000

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

-12.000

 12.000

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72410000

 22.000

 7.000

 7.300

 24.000

 4.000

 7.000

 24.000

 5.000

 7.000

 24.000

 5.000

 7.000

 24.000

 5.000

 7.000

 0

 0

 0

Nebenkosten-
Erstattungen
Personalwohnha
us Loogster Pad
30
Miete
Personalwohnha
us Loogster Pad
30

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Loogster Pad
30

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Loogster Pad
30
Energieaufwand
Personalwohnha
us Loogster Pad
30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34110.00010

88100.14010

42110.40002

04241.40002

04271.40002

 5.200

 16.800

 7.000

 3.300

 4.000

 7.200

 16.800

 4.000

 3.500

 3.500

 7.200

 16.800

 5.000

 3.500

 3.500

 7.200

 16.800

 5.000

 3.500

 3.500

 7.200

 16.800

 5.000

 3.500

 3.500

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

64 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.050

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Loogster Pad 3052.2.050Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.700

 0

 0

 0

 7.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.000

 0

 0

 0

 13.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 0

 0

 0

 12.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

65 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.060

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Wilhelmstraße 4052.2.060Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

 0

 0

 0

 0

 24.400

 0

 0

 0

 0

 24.400

 0

 0

 26.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 22.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 15.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 15.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 0

 0

 26.500

 0

 0

 15.500

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72210000

72410000

 24.400

 15.000

 500

 11.000

 26.500

 11.500

 500

 10.000

 26.500

 5.000

 500

 10.000

 26.500

 5.000

 500

 10.000

 26.500

 5.000

 500

 10.000

 0

 0

 0

 0

Miete
Personalwohnha
us
Wilhelmstraße
40
Nebenkosten-
Erstattungen
Personalwohnha
us
Wilhelmstraße
40

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us
Wilhelmstraße
40

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
Personalwohnha
us Wilhelmstr.
40

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Wilhelmstr.
40
Energieaufwand
Personalwohnha
us Wilhelmstr.
40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34110.00003

34110.00011

42110.40003

04221.40003

04241.40003

04271.40003

 15.400

 9.000

 15.000

 500

 4.000

 7.000

 16.500

 10.000

 11.500

 500

 5.000

 5.000

 16.500

 10.000

 5.000

 500

 5.000

 5.000

 16.500

 10.000

 5.000

 500

 5.000

 5.000

 16.500

 10.000

 5.000

 500

 5.000

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

66 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.060

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Wilhelmstraße 4052.2.060Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

-26.500

-2.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.100

 0

 0

 0

-2.100

-22.000

 4.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.500

 0

 0

 0

 4.500

-15.500

 11.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.000

 0

 0

 0

 11.000

-15.500

 11.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.000

 0

 0

 0

 11.000

-15.500

 11.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.000

 0

 0

 0

 11.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

67 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.070

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Carl-Stegmann-Straße 2252.2.070Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 0

 0

 0

 0

 12.800

 0

 0

 0

 0

 12.800

 0

 0

 38.500

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 30.500

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 28.000

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 23.000

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 0

 0

 13.300

 0

 0

 23.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

64610000

72110000

72210000

72220000

 12.800

 0

 16.000

 4.500

 0

 13.200

 100

 10.000

 1.500

 3.000

 13.200

 100

 10.000

 1.000

 1.000

 13.200

 100

 5.000

 1.000

 1.000

 13.200

 100

 5.000

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

Miete und
Nutzungsentschä
digung
Personalwohnha
us Carl-
Stegmann-
Straße 22
Nebenkosten-
Erstattungen
Personalwohnha
us Carl-
Stegmann-
Straße 22

Erstattungen von
Schadensfällen,
Material etc.
Carl-Stegmann-
Str. 22

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Carl-
Stegmann-Str.
22

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
Personalwohnha
us Carl-
Stegmann-Str.
22

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis 150
Euro ohne
Umsatzsteuer

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34110.00004

34110.00012

34610.00004

42110.40004

04221.40004

42220.40001

 11.600

 1.200

 0

 16.000

 4.500

 0

 12.000

 1.200

 100

 10.000

 1.500

 3.000

 12.000

 1.200

 100

 10.000

 1.000

 1.000

 12.000

 1.200

 100

 5.000

 1.000

 1.000

 12.000

 1.200

 100

 5.000

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

68 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.070

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Carl-Stegmann-Straße 2252.2.070Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

-38.500

-25.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-25.700

 0

 0

 0

-25.700

 0

 0

 0

-30.500

-17.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 0

 0

-4.000

-4.000

-21.200

 0

 0

 0

-21.200

 0

 0

 0

-28.000

-14.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-16.700

 0

 0

 0

-16.700

 0

 0

 0

-23.000

-9.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-11.700

 0

 0

 0

-11.700

 0

 0

 0

-23.000

-9.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-11.700

 0

 0

 0

-11.700

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,00

 0,00

72410000

78312000

 18.000

 0

 16.000

 4.000

 16.000

 2.000

 16.000

 2.000

 16.000

 2.000

 0

 0

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Carl-
Stegmann-Str.
22
Energieaufwand
Personalwohnha
us Carl-
Stegmann-Str.
22

Sammelposten
für bewegliche
Vermögensgege
nstände über
150,- bis 1.000,-
Euro

 0,00

 0,00

 0,00

04241.40004

04271.40004

07500.40001

 9.000

 9.000

 0

 8.000

 8.000

 4.000

 8.000

 8.000

 2.000

 8.000

 8.000

 2.000

 8.000

 8.000

 2.000

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

69 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.080

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Mittelstraße 352.2.080Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

 0

 0

 0

 0

 17.500

 0

 0

 0

 0

 17.500

 0

 0

 27.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.100

 0

 0

 0

 0

 18.100

 0

 0

 34.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.100

 0

 0

 0

 0

 18.100

 0

 0

 29.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.100

 0

 0

 0

 0

 18.100

 0

 0

 27.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.100

 0

 0

 0

 0

 18.100

 0

 0

 27.000

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

64610000

72110000

72210000

72220000

72410000

 17.500

 0

 6.100

 4.500

 150

 16.500

 18.000

 100

 14.000

 1.500

 1.500

 17.000

 18.000

 100

 10.000

 1.000

 1.000

 17.000

 18.000

 100

 8.000

 1.000

 1.000

 17.000

 18.000

 100

 8.000

 1.000

 1.000

 17.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Nutzungsentschä
digung
Personalwohnha
us Mittelstraße 3

Erstattungen von
Schadensfällen,
Material etc.
Mittelstr. 3

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Mittelstraße 3

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
Personalwohnha
us Mittelstr. 3

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis
178,50 €

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Personalwohnha
us Mittelstr. 3
Energieaufwand
Personalwohnha
us Mittelstr. 3

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34110.00005

34610.00005

42110.40005

04221.40005

04222.40005

04241.40005

04271.40005

 17.500

 0

 6.100

 4.500

 150

 6.500

 10.000

 18.000

 100

 14.000

 1.500

 1.500

 6.000

 11.000

 18.000

 100

 10.000

 1.000

 1.000

 6.000

 11.000

 18.000

 100

 8.000

 1.000

 1.000

 6.000

 11.000

 18.000

 100

 8.000

 1.000

 1.000

 6.000

 11.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

70 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.080

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnhaus Mittelstraße 352.2.080Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

-27.250

-9.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-9.750

 0

 0

 0

-9.750

 0

-34.000

-15.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-17.900

 0

 0

 0

-17.900

 0

-29.000

-10.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-12.900

 0

 0

 0

-12.900

 0

-27.000

-8.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-10.900

 0

 0

 0

-10.900

 0

-27.000

-8.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

-2.000

-2.000

-10.900

 0

 0

 0

-10.900

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,0078312000  0  2.000  2.000  2.000  2.000 0

Sammelposten
für bewegliche
Vermögensgege
nstände über
150,- bis 1.000,-
Euro

 0,0007500.40003  0  2.000  2.000  2.000  2.000 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

71 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.090

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnungen Hammerseestraße 3152.2.090Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

 0

 0

 0

 0

 13.500

 0

 0

 0

 0

 13.500

 0

 0

 7.500

 0

 0

 0

-7.500

 6.000

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 7.600

 0

 0

 0

-7.600

 7.600

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

-8.000

 7.200

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

-8.000

 7.200

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 0

 0

 15.200

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

-8.000

 7.200

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72410000

 13.500

 2.000

 5.500

 15.200

 2.600

 5.000

 15.200

 3.000

 5.000

 15.200

 3.000

 5.000

 15.200

 3.000

 5.000

 0

 0

 0

Miete und
Nutzungsentschä
digung
Personalwohnha
us
Hammerseestra
ße 31
Nebenkosten-
Erstattungen
Personalwohnha
us
Hammerseestra
ße 31

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Personalwohnun
gen
Hammerseestra
ße 31

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Personalwohnun
gen
Hammerseestr.
31
Energieaufwand
Personalwohnun
gen
Hammerseestr.
31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34110.00006

34110.00013

42110.40006

04241.40006

04271.40006

 10.000

 3.500

 2.000

 2.500

 3.000

 10.500

 4.700

 2.600

 3.000

 2.000

 10.500

 4.700

 3.000

 3.000

 2.000

 10.500

 4.700

 3.000

 3.000

 2.000

 10.500

 4.700

 3.000

 3.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

72 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.2.090

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Allgemeine Wohnbauförderung52.2Produktgruppe
Personalwohnungen Hammerseestraße 3152.2.090Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

-500

-500

 7.100

 0

 0

 0

 7.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

-500

-500

 6.700

 0

 0

 0

 6.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

-500

-500

 6.700

 0

 0

 0

 6.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

-500

-500

 6.700

 0

 0

 0

 6.700

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,0078312000  0  500  500  500  500 0

Sammelposten
für bewegliche
Vermögensgege
nstände über
150,- bis 1.000,-
Euro

 0,0007500.40007  0  500  500  500  500 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

73 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.3.010

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Denkmalschutz und -pflege52.3Produktgruppe
Memmertfeuer52.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

 0,00

 1.981,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.981,82

 0,00

 0,00

 772,36

 0,00

 0,00

 0,00

-772,36

 1.209,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.209,46

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

 0

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Private
Unternehmen

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 1.981,82

 772,36

61470000

72410000

 1.000

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 0

Spenden
Spenden
Memmertfeuer

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen

 1.377,09
 604,73

 772,36

36500.26800
99999.01202

36500.54000

 1.000
 0

 1.000

 0
 0

 1.000

 0
 0

 1.000

 0
 0

 1.000

 0
 0

 1.000

 0
 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

74 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  52.3.010

Bauen und Wohnen52Produktbereich
Denkmalschutz und -pflege52.3Produktgruppe
Memmertfeuer52.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 1.209,46

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

-1.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

75 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.1.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Elektrizitätsversorgung53.1Produktgruppe
Elektrizitätsversorgung53.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 104.237,56

 104.237,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 104.237,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 104.237,56

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95.000

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Konzessionsabgaben  104.237,5665110000  95.000  95.000  95.000  95.000  95.000 0

Konzessionsabg
abe Strom /
EWE

 104.237,5681000.22000  95.000  95.000  95.000  95.000  95.000 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

76 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.1.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Elektrizitätsversorgung53.1Produktgruppe
Elektrizitätsversorgung53.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 104.237,56

36

37

 0

 95.000

 0

 95.000

 0

 95.000

 0

 95.000

 0

 95.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

77 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.2.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Gasversorgung53.2Produktgruppe
Gasversorgung53.2.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.571,99

 27.571,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.571,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.571,99

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Konzessionsabgaben  27.571,9965110000  20.000  18.000  18.000  18.000  18.000 0

Konzessionsabg
abe Gas / EWE

 27.571,9981300.22000  20.000  18.000  18.000  18.000  18.000 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

78 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.2.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Gasversorgung53.2Produktgruppe
Gasversorgung53.2.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36  27.571,9937  20.000  18.000  18.000  18.000  18.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

79 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.3.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Wasserversorgung  53.3Produktgruppe
Wasserversorgung / Eigenbetrieb WB WW53.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.077,31

 20.077,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.077,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.077,31

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Konzessionsabgaben  20.077,3165110000  0  0  0  0  0 0

Konzessionsabg
abe

 20.077,3181500.22000  0  0  0  0  0 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

80 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.3.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Wasserversorgung  53.3Produktgruppe
Wasserversorgung / Eigenbetrieb WB WW53.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36  20.077,3137  0  0  0  0  0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

81 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.8.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Abwasserversorgung53.8Produktgruppe
Kläranlage Juist53.8.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

 0,00

 0,00

 0,00

 762.351,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.479,34

 790.831,02

 150.970,72

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 0

 0

 0

 765.200

 0

 0

 0

 0

 2.000

 767.200

 171.800

 0

 0

 0

 795.200

 0

 0

 100

 0

 500

 795.800

 183.200

 0

 0

 0

 800.200

 0

 0

 100

 0

 500

 800.800

 185.800

 0

 0

 0

 800.200

 0

 0

 100

 0

 500

 800.800

 188.400

 0

 0

 0

 800.200

 0

 0

 100

 0

 500

 800.800

 191.100

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

Weitere Sonstige
Finanzeinzahlungen

Sonstige Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Beamte

Arbeitnehmer

Beamte

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Beihilfen,
Unterstützungsleistungen für
Beamte und Arbeitnehmer

 762.351,68

 0,00

 28.479,34

 8.149,71

 108.884,23

 3.639,82

 7.682,94

 22.334,18

 279,84

63210000

66990000

65910000

70110000

70120000

70210000

70220000

70320000

70410000

 765.200

 0

 2.000

 9.000

 122.000

 3.700

 9.500

 27.000

 600

 795.200

 100

 500

 10.000

 131.000

 3.500

 10.000

 28.000

 700

 800.200

 100

 500

 10.200

 132.800

 3.500

 10.200

 28.400

 700

 800.200

 100

 500

 10.400

 134.600

 3.500

 10.400

 28.800

 700

 800.200

 100

 500

 10.600

 136.500

 3.500

 10.600

 29.200

 700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Verwaltungsgebü
hren
Benutzungsgebü
hren und
ähnliche Entgelte

Zinserträge
Versorgungsrück
lage aktive
Beamte

Vermischte
Einnahmen
(Ersätze, Lohn,
Material u.a.)

Beamtenbesoldu
ng

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Zuführung
Beiträge
Versorgungsrück
lage Beamte
Versorgungskas
senbeiträge

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Beihilfen und
Unterstützungslei
stungen für

 60,00

 762.291,68

 0,00

 28.479,34

 8.149,71

 108.884,23

 171,21

 3.468,61

 7.682,94

 22.334,18

 279,84

70000.10000

70000.11000

36990.00000

70000.15000

70000.41000

70000.41400

70000.41100

70000.43000

70000.43400

70000.44400

70000.45000

 200

 765.000

 0

 2.000

 9.000

 122.000

 200

 3.500

 9.500

 27.000

 600

 200

 795.000

 100

 500

 10.000

 131.000

 0

 3.500

 10.000

 28.000

 700

 200

 800.000

 100

 500

 10.200

 132.800

 0

 3.500

 10.200

 28.400

 700

 200

 800.000

 100

 500

 10.400

 134.600

 0

 3.500

 10.400

 28.800

 700

 200

 800.000

 100

 500

 10.600

 136.500

 0

 3.500

 10.600

 29.200

 700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

82 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.8.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Abwasserversorgung53.8Produktgruppe
Kläranlage Juist53.8.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

 0,00

 241.521,64

 0,00

 0,00

12

13

14

15

 0

 351.900

 0

 0

 0

 201.400

 0

 0

 0

 199.400

 0

 0

 0

 199.400

 0

 0

 0

 199.400

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

Mieten und Pachten

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Haltung von Fahrzeugen

Besondere Auszahlungen für
Beschäftigte

Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

 16.470,69

 0,00

 58.259,62

 0,00

 622,76

 75.761,00

 0,00

 0,00

 90.407,57

72110000

72120000

72210000

72220000

72310000

72410000

72510000

72610000

72710000

 50.000

 125.000

 15.000

 1.000

 1.300

 55.000

 500

 100

 104.000

 22.000

 2.500

 10.000

 1.000

 700

 48.000

 1.000

 200

 116.000

 20.000

 2.500

 10.000

 1.000

 700

 48.000

 1.000

 200

 116.000

 20.000

 2.500

 10.000

 1.000

 700

 48.000

 1.000

 200

 116.000

 20.000

 2.500

 10.000

 1.000

 700

 48.000

 1.000

 200

 116.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Beamte und
Arbeitnehmer

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Kläranlage
Laufende
Unterhaltung des
sonstigen
unbeweglichen
Vermögens

Laufende
Unterhaltung des
sonstigen
unbeweglichen
Vermögens

Unterhaltung
Geräte und
Gegenstände
einschließlich
Ersatz

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis
178,50 €

Miete
Notrufanlage

Leistungsvergütu
ng an
Unternehmer
Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen

Haltung von
Fahrzeugen

Besondere
Aufwendungen
für Beschäftigte

Energieaufwand
Abwasseruntersu
chungen
Klärschlammbes
eitigung
Besondere
Betriebsaufwend
ungen für den
Klärbetrieb

 12.474,33

 3.996,36

 0,00

 58.259,62

 0,00

 622,76

 30.502,68

 45.258,32

 0,00

 0,00

 63.136,20
 5.471,43

 21.799,94

 0,00

70000.50000

70000.51000

70000.51000

70000.52000

70000.52100

70000.53000

70000.51100

70000.54000

70000.55000

70000.56000

70000.54100
70000.62000

70000.63800

70000.63810

 50.000

 0

 125.000

 15.000

 1.000

 1.300

 45.000

 10.000

 500

 100

 55.000
 5.000

 19.000

 25.000

 22.000

 0

 2.500

 10.000

 1.000

 700

 40.000

 8.000

 1.000

 200

 64.000
 5.000

 22.000

 25.000

 20.000

 0

 2.500

 10.000

 1.000

 700

 40.000

 8.000

 1.000

 200

 64.000
 5.000

 22.000

 25.000

 20.000

 0

 2.500

 10.000

 1.000

 700

 40.000

 8.000

 1.000

 200

 64.000
 5.000

 22.000

 25.000

 20.000

 0

 2.500

 10.000

 1.000

 700

 40.000

 8.000

 1.000

 200

 64.000
 5.000

 22.000

 25.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

83 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.8.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Abwasserversorgung53.8Produktgruppe
Kläranlage Juist53.8.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

 6.066,20

-398.558,56

 392.272,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 68.298,23

 0,00

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

 20.000

-543.700

 223.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 98.100

 0

 17.000

-401.600

 394.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 340.000

 16.500

 300

 17.000

-402.200

 398.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125.000

 11.000

 300

 17.000

-404.800

 396.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.000

 11.000

 300

 17.000

-407.500

 393.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.000

 300

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Geschäftsauszahlungen

Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

Auszahlungen für
Hochbaumaßnahmen

Auszahlungen für
Tiefbaumaßnahmen

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 1.000 Euro und
Sachgesamtheiten

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

Zuführungen an die
Versorgungsrücklage für Beamte
(Aktive Bedienstete)

 6.066,20

 0,00

 0,00

 0,00

 68.298,23

 0,00

 0,00

74310000

74410000

78710000

78720000

78311000

78312000

78651000

 7.000

 13.000

 0

 0

 97.100

 1.000

 0

 4.000

 13.000

 65.000

 275.000

 15.000

 1.500

 100

 4.000

 13.000

 0

 125.000

 10.000

 1.000

 100

 4.000

 13.000

 0

 120.000

 10.000

 1.000

 100

 4.000

 13.000

 0

 0

 10.000

 1.000

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Allgemeine
Geschäftsausga
ben
Kanalkataster -
GIS-Anwendung
Reisekosten

Abwasserabgabe

Gebäude und
Aufbauten für
Entwässerungs-
und
Abwasserbeseiti
gungsanlagen

Grund und
Boden für
Entwässerungs-
und
Abwasserbeseiti
gungsanlagen

Beschaffung von
Geräten
Anschaffung von
Fahrzeugen für
die Kläranlage

Anschaffung von
beweglichen
Vermögensgege
nständen über
178,50 € bis
1.190,00 €

Versorgungsrück

 2.724,83

 2.823,27

 518,10

 0,00

 0,00

 0,00

 68.298,23

 0,00

 0,00

 0,00

70000.65000

70000.65010

70000.65400

70000.64000

03420.40000

03411.40000

70100.93500

70100.93520

70100.93510

16601.40002

 3.000

 3.000

 1.000

 13.000

 0

 0

 46.600

 50.500

 1.000

 0

 3.000

 0

 1.000

 13.000

 65.000

 275.000

 10.000

 5.000

 1.500

 100

 3.000

 0

 1.000

 13.000

 0

 125.000

 10.000

 0

 1.000

 100

 3.000

 0

 1.000

 13.000

 0

 120.000

 10.000

 0

 1.000

 100

 3.000

 0

 1.000

 13.000

 0

 0

 10.000

 0

 1.000

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

84 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  53.8.010

Ver- und Entsorgung53Produktbereich
Abwasserversorgung53.8Produktgruppe
Kläranlage Juist53.8.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

-68.298,23

-68.298,23

 323.974,23

 0,00

 0,00

 0,00

 323.974,23

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

-98.100

-98.100

 125.400

 0

 0

 0

 125.400

 0

 0

-356.800

-356.800

 37.400

 0

 0

 0

 37.400

 0

 0

-136.300

-136.300

 262.300

 0

 0

 0

 262.300

 0

 0

-131.300

-131.300

 264.700

 0

 0

 0

 264.700

 0

 0

-11.300

-11.300

 382.000

 0

 0

 0

 382.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuführungen an die
Versorgungsrücklage für Beamte
(Versorgungsempfänger)

 0,0078652000  0  200  200  200  200 0

lage aktive
Beamte

Versorgungsrück
lage für
Versorungsempf
änger

 0,0016602.40002  0  200  200  200  200 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

85 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  54.1.010

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54Produktbereich
Gemeindestraßen54.1Produktgruppe
Gemeindestraßen54.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 10.836,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.836,73

 51.218,78

 0,00

 14.834,06

 0,00

 0,00

 0,00

-66.052,84

-55.216,11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

 0

 0

 0

 10.100

 0

 0

 0

 0

 0

 10.100

 55.500

 0

 10.000

 0

 0

 0

-65.500

-55.400

 0

 0

 0

 10.700

 0

 0

 0

 0

 0

 10.700

 56.500

 0

 6.500

 0

 0

 0

-63.000

-52.300

 0

 0

 0

 10.700

 0

 0

 0

 0

 0

 10.700

 57.300

 0

 6.500

 0

 0

 0

-63.800

-53.100

 0

 0

 0

 10.700

 0

 0

 0

 0

 0

 10.700

 58.100

 0

 6.500

 0

 0

 0

-64.600

-53.900

 0

 0

 0

 10.700

 0

 0

 0

 0

 0

 10.700

 58.900

 0

 6.500

 0

 0

 0

-65.400

-54.700

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Verwaltungsgebühren

Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 600,00

 10.236,73

 40.137,28

 2.860,10

 8.221,40

 14.834,06

 0,00

63110000

63210000

70120000

70220000

70320000

72120000

72410000

 1.100

 9.000

 42.000

 3.500

 10.000

 10.000

 0

 700

 10.000

 43.000

 3.500

 10.000

 5.000

 1.500

 700

 10.000

 43.600

 3.500

 10.200

 5.000

 1.500

 700

 10.000

 44.200

 3.500

 10.400

 5.000

 1.500

 700

 10.000

 44.800

 3.500

 10.600

 5.000

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Vermischte
Einnahmen (u.a.
Ersätze, Lohn,
Material)

Straßen-
Sondernutzungs
gebühren

Dienstbezüge
und dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur ges.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Laufende
Unterhaltung des
sonstigen
unbeweglichen
Vermögens

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen

 600,00

 10.236,73

 40.137,28

 2.860,10

 8.221,40

 14.834,06

 0,00

63000.15000

63000.11200

63000.41400

63000.43400

63000.44400

63000.51000

42410.40002

 1.100

 9.000

 42.000

 3.500

 10.000

 10.000

 0

 700

 10.000

 43.000

 3.500

 10.000

 5.000

 1.500

 700

 10.000

 43.600

 3.500

 10.200

 5.000

 1.500

 700

 10.000

 44.200

 3.500

 10.400

 5.000

 1.500

 700

 10.000

 44.800

 3.500

 10.600

 5.000

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

86 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  54.1.010

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54Produktbereich
Gemeindestraßen54.1Produktgruppe
Gemeindestraßen54.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 68.984,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-68.984,75

-68.984,75

-124.200,86

 0,00

 0,00

 0,00

-124.200,86

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-55.400

 0

 0

 0

-55.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-52.300

 0

 0

 0

-52.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-53.100

 0

 0

 0

-53.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-53.900

 0

 0

 0

-53.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-54.700

 0

 0

 0

-54.700

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für
Tiefbaumaßnahmen

 68.984,7578720000  0  0  0  0  0 0

Baukosten  68.984,7563000.94100  0  0  0  0  0 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

87 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  54.5.010

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54Produktbereich
Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung54.5Produktgruppe
Straßenbeleuchtung54.5.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.251,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.251,20

 7.961,50

 0,00

 33.198,03

 0,00

 0,00

 0,00

-41.159,53

-37.908,33

 25.000,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 5.000

 8.800

 0

 20.000

 0

 0

 0

-28.800

-23.800

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 8.800

 0

 25.000

 0

 0

 0

-33.800

-31.800

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 8.900

 0

 25.000

 0

 0

 0

-33.900

-31.900

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 9.000

 0

 25.000

 0

 0

 0

-34.000

-32.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 9.100

 0

 25.000

 0

 0

 0

-34.100

-32.100

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

Investitionszuwendungen  / Land

 3.251,20

 6.246,15

 428,98

 1.286,37

 24.725,69

 8.472,34

 25.000,00

64610000

70120000

70220000

70320000

72120000

72710000

68110000

 5.000

 6.500

 600

 1.700

 10.000

 10.000

 0

 2.000

 6.500

 600

 1.700

 15.000

 10.000

 0

 2.000

 6.600

 600

 1.700

 15.000

 10.000

 0

 2.000

 6.700

 600

 1.700

 15.000

 10.000

 0

 2.000

 6.800

 600

 1.700

 15.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Vermischte
Einnahmen
(Ersätze, Lohn,
Material u.a.)

Dienstbezüge
und dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Laufende
Unterhaltung des
sonstigen
unbeweglichen
Vermögens

Stromkosten
Straßenbeleucht
ung

Zuwendungen

 3.251,20

 6.246,15

 428,98

 1.286,37

 24.725,69

 8.472,34

 25.000,00

67000.15000

67000.41400

67000.43400

67000.44400

67000.51000

67000.63800

67000.36100

 5.000

 6.500

 600

 1.700

 10.000

 10.000

 0

 2.000

 6.500

 600

 1.700

 15.000

 10.000

 0

 2.000

 6.600

 600

 1.700

 15.000

 10.000

 0

 2.000

 6.700

 600

 1.700

 15.000

 10.000

 0

 2.000

 6.800

 600

 1.700

 15.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

88 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  54.5.010

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54Produktbereich
Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung54.5Produktgruppe
Straßenbeleuchtung54.5.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 50.143,74

 0,00

 0,00

 0,00

-50.143,74

-25.143,74

-63.052,07

 0,00

 0,00

 0,00

-63.052,07

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-23.800

 0

 0

 0

-23.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-31.800

 0

 0

 0

-31.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-31.900

 0

 0

 0

-31.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-32.000

 0

 0

 0

-32.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-32.100

 0

 0

 0

-32.100

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 1.000 Euro und
Sachgesamtheiten

 50.143,7478311000  0  0  0  0  0 0

zur Förderung
von Maßnahmen
zur
energieeffiziente
n
Straßenbeleucht
ung

Maßnahmen zur
energieeffiziente
n
Straßenbeleucht
ung

 50.143,7467000.93500  0  0  0  0  0 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

89 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  54.5.020

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54Produktbereich
Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung54.5Produktgruppe
Straßenreinigung mit Winterdienst54.5.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.146,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.146,55

 14.472,73

 0,00

 1.672,40

 0,00

 0,00

 0,00

-16.145,13

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 0

 0

 0

 3.500

 17.500

 0

 2.400

 0

 0

 0

-19.900

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 0

 0

 0

 3.500

 17.500

 0

 1.750

 0

 0

 0

-19.250

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 0

 0

 0

 3.500

 17.700

 0

 2.000

 0

 0

 0

-19.700

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 0

 0

 0

 3.500

 17.900

 0

 2.000

 0

 0

 0

-19.900

 0

 0

 0

 0

 3.500

 0

 0

 0

 0

 3.500

 18.100

 0

 2.000

 0

 0

 0

-20.100

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 4.146,55

 11.324,28

 813,65

 2.334,80

 1.672,40

 0,00

 0,00

64610000

70120000

70220000

70320000

72210000

72220000

72410000

 3.500

 13.000

 1.000

 3.500

 400

 0

 2.000

 3.500

 13.000

 1.000

 3.500

 250

 500

 1.000

 3.500

 13.200

 1.000

 3.500

 500

 500

 1.000

 3.500

 13.400

 1.000

 3.500

 500

 500

 1.000

 3.500

 13.600

 1.000

 3.500

 500

 500

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ersätze Lohn,
Material

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tarfilich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
Straßenreinigung

Erwerb
geringwertiger
Vermögensgege
nstände bis
178,50 €

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen -
Straßenreinigung
-

 4.146,55

 11.324,28

 813,65

 2.334,80

 1.672,40

 0,00

 0,00

67500.15000

67500.41400

67500.43400

67500.44400

67500.52000

67500.52100

67500.54000

 3.500

 13.000

 1.000

 3.500

 400

 0

 2.000

 3.500

 13.000

 1.000

 3.500

 250

 500

 1.000

 3.500

 13.200

 1.000

 3.500

 500

 500

 1.000

 3.500

 13.400

 1.000

 3.500

 500

 500

 1.000

 3.500

 13.600

 1.000

 3.500

 500

 500

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

90 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  54.5.020

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54Produktbereich
Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung54.5Produktgruppe
Straßenreinigung mit Winterdienst54.5.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

-11.998,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-11.998,58

 0,00

 0,00

 0,00

-11.998,58

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

-16.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 600

 0

 0

 0

-600

-600

-17.000

 0

 0

 0

-17.000

-15.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

-16.750

 0

 0

 0

-16.750

-16.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

-17.200

 0

 0

 0

-17.200

-16.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

-17.400

 0

 0

 0

-17.400

-16.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

-17.600

 0

 0

 0

-17.600

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 0,0078312000  600  1.000  1.000  1.000  1.000 0

Erwerb von
beweglichen
Vermögensgege
nständen mit
einem Wert von
über 178,50 € bis
1.190,- €

 0,0067500.93510  600  1.000  1.000  1.000  1.000 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

91 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  54.8.010

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54Produktbereich
Sonstiger Personen- und Güterverkehr54.8Produktgruppe
Verkehrslandeplatz Juist54.8.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

 0

 0

 0

 0

 11.400

 0

 0

 0

 0

 11.400

 0

 0

 39.000

 0

 0

 0

-39.000

-27.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.900

 0

 0

 0

 0

 9.900

 0

 0

 130.000

 0

 0

 0

-130.000

-120.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.900

 0

 0

 0

 0

 9.900

 0

 0

 17.000

 0

 0

 0

-17.000

-7.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.900

 0

 0

 0

 0

 9.900

 0

 0

 17.000

 0

 0

 0

-17.000

-7.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.900

 0

 0

 0

 0

 9.900

 0

 0

 17.000

 0

 0

 0

-17.000

-7.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72410000

 11.400

 32.000

 7.000

 9.900

 123.000

 7.000

 9.900

 10.000

 7.000

 9.900

 10.000

 7.000

 9.900

 10.000

 7.000

 0

 0

 0

Mieten und
Pachten
Verkehrslandepl
atz Juist
Nebenkosten-
Erstattungen
Verkehrslandepl
atz Juist

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Verkehrslandepl
atz Juist

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Verkehrslandepl
atz Juist

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

03411.00003

03411.00006

04211.40002

04241.40013

 7.900

 3.500

 32.000

 7.000

 7.900

 2.000

 123.000

 7.000

 7.900

 2.000

 10.000

 7.000

 7.900

 2.000

 10.000

 7.000

 7.900

 2.000

 10.000

 7.000

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

92 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  54.8.010

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54Produktbereich
Sonstiger Personen- und Güterverkehr54.8Produktgruppe
Verkehrslandeplatz Juist54.8.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-27.600

 0

 0

 0

-27.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-120.100

 0

 0

 0

-120.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-7.100

 0

 0

 0

-7.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-7.100

 0

 0

 0

-7.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-7.100

 0

 0

 0

-7.100

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

93 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  55.3.010

Natur- und Landschaftspflege55Produktbereich
Friedhofs- und Bestattungswesen55.3Produktgruppe
Dünenfriedhof55.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

 0,00

 0,00

 0,00

 8.710,56

 0,00

 352,07

 0,00

 0,00

 0,00

 9.062,63

 13.321,90

 0,00

 1.834,35

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 0

 0

 0

 7.000

 0

 500

 0

 0

 0

 7.500

 14.400

 0

 4.400

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 14.900

 0

 5.500

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 15.100

 0

 3.500

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 15.300

 0

 3.500

 0

 0

 0

 8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 15.500

 0

 3.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

Einzahlungen aus
Kostenerstattungen,
Kostenumlagen / Land

Einzahlungen aus
Kostenerstattungen,
Kostenumlagen / Gemeinden
(GV)

Beamte

Arbeitnehmer

Beamte

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Beihilfen,
Unterstützungsleistungen für
Beamte und Arbeitnehmer

Unterhaltung des sonstigen

 8.710,56

 352,07

 0,00

 1.424,27

 8.524,84

 893,62

 605,14

 1.821,57

 52,46

 200,00

63210000

64810000

64820000

70110000

70120000

70210000

70220000

70320000

70410000

72120000

 7.000

 0

 500

 1.000

 9.500

 500

 900

 2.400

 100

 500

 8.000

 0

 0

 1.000

 10.000

 500

 900

 2.400

 100

 1.000

 8.000

 0

 0

 1.000

 10.200

 500

 900

 2.400

 100

 1.000

 8.000

 0

 0

 1.000

 10.400

 500

 900

 2.400

 100

 1.000

 8.000

 0

 0

 1.000

 10.600

 500

 900

 2.400

 100

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Benutzungsgebü
hren und
ähnliche Entgelte

Ersätze  Lohn,
Material etc.

Ersätze  Lohn,
Material etc.

Beamtenbesoldu
ng

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Versorgungskas
senbeiträge

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Beihilfen und
Unterstützungslei
stungen für
Beamte und
Arbeitnehmer

 8.710,56

 352,07

 0,00

 1.424,27

 8.524,84

 893,62

 605,14

 1.821,57

 52,46

75000.11000

75000.15010

75000.15010

75000.41000

75000.41400

75000.43000

75000.43400

75000.44400

75000.45000

 7.000

 0

 500

 1.000

 9.500

 500

 900

 2.400

 100

 8.000

 0

 0

 1.000

 10.000

 500

 900

 2.400

 100

 8.000

 0

 0

 1.000

 10.200

 500

 900

 2.400

 100

 8.000

 0

 0

 1.000

 10.400

 500

 900

 2.400

 100

 8.000

 0

 0

 1.000

 10.600

 500

 900

 2.400

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

94 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  55.3.010

Natur- und Landschaftspflege55Produktbereich
Friedhofs- und Bestattungswesen55.3Produktgruppe
Dünenfriedhof55.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,77

-15.157,02

-6.094,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.094,39

 0,00

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

 0

 0

 100

-18.900

-11.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-11.400

 0

 0

 0

 100

-20.500

-12.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

-13.500

 0

 0

 0

 100

-18.700

-10.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

-11.700

 0

 0

 0

 100

-18.900

-10.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

-11.900

 0

 0

 0

 100

-19.100

-11.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

-1.000

-1.000

-12.100

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Geschäftsauszahlungen

Auszahlungen für den Erwerb
von Vermögensgegenständen
über 150 Euro bis 1.000 Euro
(Sammelposten)

 145,08

 1.489,27

 0,77

 0,00

72210000

72410000

74310000

78312000

 1.900

 2.000

 100

 0

 2.500

 2.000

 100

 1.000

 500

 2.000

 100

 1.000

 500

 2.000

 100

 1.000

 500

 2.000

 100

 1.000

 0

 0

 0

 0

Lfd. Unterhaltung
von
Grundstücken
und baulichen
Anlagen

Unterhaltung
Geräte und
Gegenstände
einschließlich
Ersatz

Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen

Allgemeine
Geschäftsausga
ben

Sammelposten
für bewegliche
Vermögensgege
nstände über
150,- bis 1.000,-
Euro

 200,00

 145,08

 1.489,27

 0,77

 0,00

75000.50000

75000.52000

75000.54000

75000.65000

07500.40005

 500

 1.900

 2.000

 100

 0

 1.000

 2.500

 2.000

 100

 1.000

 1.000

 500

 2.000

 100

 1.000

 1.000

 500

 2.000

 100

 1.000

 1.000

 500

 2.000

 100

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

95 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  55.3.010

Natur- und Landschaftspflege55Produktbereich
Friedhofs- und Bestattungswesen55.3Produktgruppe
Dünenfriedhof55.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

-6.094,39

35

36

37

 0

 0

-11.400

 0

 0

-13.500

 0

 0

-11.700

 0

 0

-11.900

 0

 0

-12.100

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

96 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  55.4.010

Natur- und Landschaftspflege55Produktbereich
Naturschutz- und Landschaftspflege55.4Produktgruppe
Nationalparkhaus Juist55.4.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

 0,00

 73.012,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 73.012,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 73.012,48

 0,00

-73.012,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

 0

 73.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 73.100

 0

 0

 0

 0

 73.100

 0

-73.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 60.000

 0

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Land

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Private
Unternehmen

 73.012,48

 73.012,48

61410000

73170000

 73.100

 73.100

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 0

 0

Betriebskostenzu
schuss
Nationalpark-
Haus

Zuschuss B U N
D /Nationalpark-
Haus

 73.012,48

 73.012,48

36000.17100

36000.71700

 73.100

 73.100

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

97 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  55.4.010

Natur- und Landschaftspflege55Produktbereich
Naturschutz- und Landschaftspflege55.4Produktgruppe
Nationalparkhaus Juist55.4.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

98 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.010

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
Allgemeinkosten Betriebe gewerblicher Art57.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.042,29

 4.042,29

 1.799,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.525,43

-13.324,61

-9.282,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.700

 0

 0

 0

 0

 15.600

-18.300

-18.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.700

 0

 0

 0

 0

 12.100

-14.800

-14.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.700

 0

 0

 0

 0

 12.100

-14.800

-14.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.700

 0

 0

 0

 0

 12.100

-14.800

-14.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.700

 0

 0

 0

 0

 12.100

-14.800

-14.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Sonstige Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Arbeitnehmer

Geschäftsauszahlungen

Abzugsfähige Vorsteuer

 4.042,29

 1.408,50

 100,00

 290,68

 5,18

 11.520,25

65910000

70120000

70220000

70320000

74310000

74420000

 0

 2.000

 200

 500

 100

 15.500

 0

 2.000

 200

 500

 100

 12.000

 0

 2.000

 200

 500

 100

 12.000

 0

 2.000

 200

 500

 100

 12.000

 0

 2.000

 200

 500

 100

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Vermischte
Einnahmen

Dienstbezüge u.
dgl. Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zu
Versorgungskas
sen Tariflich
Beschäftigte

Beiträge zur
gesetzl.
Sozialversicheru
ng Tariflich
Beschäftigte

Geschäftsausga
ben

Vorsteuer

 4.042,29

 1.408,50

 100,00

 290,68

 5,18

 11.520,25

79100.15000

79100.41400

79100.43400

79100.44400

79100.65000

79100.64200

 0

 2.000

 200

 500

 100

 15.500

 0

 2.000

 200

 500

 100

 12.000

 0

 2.000

 200

 500

 100

 12.000

 0

 2.000

 200

 500

 100

 12.000

 0

 2.000

 200

 500

 100

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

99 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.010

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
Allgemeinkosten Betriebe gewerblicher Art57.3.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-9.282,32

 0,00

 0,00

 0,00

-9.282,32

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-18.300

 0

 0

 0

-18.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.800

 0

 0

 0

-14.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.800

 0

 0

 0

-14.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.800

 0

 0

 0

-14.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.800

 0

 0

 0

-14.800

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

100 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.020

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
Dorfgemeinschaftshaus57.3.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 6.400

 0

 0

 0

-6.400

-5.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 5.750

 0

 0

 0

-5.750

-5.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

-6.000

-5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

-6.000

-5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

-6.000

-5.500

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72210000

72410000

 500

 1.000

 500

 4.900

 500

 1.000

 250

 4.500

 500

 1.000

 500

 4.500

 500

 1.000

 500

 4.500

 500

 1.000

 500

 4.500

 0

 0

 0

 0

Miete
Dorfgemeinschaf
tshaus

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Dorfgemeinschaf
tshaus Mittelstr.
3

Unterhaltung des
beweglichen
Vermögens
Dorfgemeinschaf
tshaus Mittelstr.
3

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Dorfgemeinschaf
tshaus Mittelstr.
3
Energieaufwand
Dorfgemeinschaf
tshaus Mittelstr.
3

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

03411.00000

04211.40000

04221.40008

04241.40008

04241.40009

 500

 1.000

 500

 1.500

 3.400

 500

 1.000

 250

 1.500

 3.000

 500

 1.000

 500

 1.500

 3.000

 500

 1.000

 500

 1.500

 3.000

 500

 1.000

 500

 1.500

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

101 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.020

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
Dorfgemeinschaftshaus57.3.020Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.900

 0

 0

 0

-5.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.250

 0

 0

 0

-5.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.500

 0

 0

 0

-5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.500

 0

 0

 0

-5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.500

 0

 0

 0

-5.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

102 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.030

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
Lütje Teehuus57.3.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 67.070,62

 0,00

 0,00

 0,00

 11.730,87

 78.801,49

 0,00

 0,00

 18.053,51

 0,00

 0,00

 0,00

-18.053,51

 60.747,98

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

 0

 0

 0

 0

 64.600

 0

 0

 0

 15.000

 79.600

 0

 0

 3.500

 0

 0

 0

-3.500

 76.100

 0

 0

 0

 0

 64.000

 0

 0

 0

 12.000

 76.000

 0

 0

 4.500

 0

 0

 0

-4.500

 71.500

 0

 0

 0

 0

 64.000

 0

 0

 0

 12.000

 76.000

 0

 0

 4.500

 0

 0

 0

-4.500

 71.500

 0

 0

 0

 0

 64.000

 0

 0

 0

 12.000

 76.000

 0

 0

 4.500

 0

 0

 0

-4.500

 71.500

 0

 0

 0

 0

 64.000

 0

 0

 0

 12.000

 76.000

 0

 0

 4.500

 0

 0

 0

-4.500

 71.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Einzahlungen aus erhaltener
Umsatzsteuer

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Unterhaltung des beweglichen
Vermögens

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 67.070,62

 11.730,87

 3.152,08

 160,65

 14.740,78

64110000

65220000

72110000

72210000

72410000

 64.600

 15.000

 0

 0

 3.500

 64.000

 12.000

 1.000

 0

 3.500

 64.000

 12.000

 1.000

 0

 3.500

 64.000

 12.000

 1.000

 0

 3.500

 64.000

 12.000

 1.000

 0

 3.500

 0

 0

 0

 0

 0

Pacht Lütje
Teehuus
Nebenkosten-
Erstattungen

Umsatzsteuer
Lütje Teehuus

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen Lütje
Teehuus

Unterhaltung
Geräte und
Gegenstände
einschließlich
Ersatz

Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen Lütje
Teehuus - mit
Vorsteuer
Bewirtschaftung
der Grundstücke
u. baulichen
Anlagen Lütje
Teehuus - ohne
Vorsteuer

 61.401,92

 5.668,70

 11.730,87

 3.152,08

 160,65

 14.740,78

 0,00

79100.14000

79100.14020

79100.15900

79100.50000

79100.52000

79100.54000

79100.54001

 60.000

 4.600

 15.000

 0

 0

 500

 3.000

 60.000

 4.000

 12.000

 1.000

 0

 500

 3.000

 60.000

 4.000

 12.000

 1.000

 0

 500

 3.000

 60.000

 4.000

 12.000

 1.000

 0

 500

 3.000

 60.000

 4.000

 12.000

 1.000

 0

 500

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

103 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.030

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
Lütje Teehuus57.3.030Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 60.747,98

 0,00

 0,00

 0,00

 60.747,98

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 76.100

 0

 0

 0

 76.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 71.500

 0

 0

 0

 71.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 71.500

 0

 0

 0

 71.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 71.500

 0

 0

 0

 71.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 71.500

 0

 0

 0

 71.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

104 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.050

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
OT-Lager57.3.050Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 0

 0

 0

 0

 3.200

 0

 0

 0

 600

 3.800

 0

 0

 2.300

 0

 0

 0

-2.300

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.700

 0

 0

 0

 600

 4.300

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

-2.800

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.700

 0

 0

 0

 600

 4.300

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

-2.800

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.700

 0

 0

 0

 600

 4.300

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

-2.800

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.700

 0

 0

 0

 600

 4.300

 0

 0

 2.800

 0

 0

 0

-2.800

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Einzahlungen aus erhaltener
Umsatzsteuer

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

65220000

72110000

72410000

 3.200

 600

 0

 2.300

 3.700

 600

 500

 2.300

 3.700

 600

 500

 2.300

 3.700

 600

 500

 2.300

 3.700

 600

 500

 2.300

 0

 0

 0

 0

Pacht OT-Lager
Nebenkosten-
Erstattungen OT-
Lager

Umsatzsteuer
OT-Lager

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen OT-
Lager

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen OT-
Lager - mit
Vorsteuer
Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen OT-
Lager - ohne
Vorsteuer

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

03411.00002
03411.00005

02721.00000

04211.40001

04241.40012

42410.40000

 2.700
 500

 600

 0

 1.500

 800

 3.200
 500

 600

 500

 1.500

 800

 3.200
 500

 600

 500

 1.500

 800

 3.200
 500

 600

 500

 1.500

 800

 3.200
 500

 600

 500

 1.500

 800

 0
 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

105 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.050

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
OT-Lager57.3.050Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 0

 0

 0

 1.500

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

106 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.060

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
Jugendbildungsstätte Juist57.3.060Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 0

 0

 700

 0

 0

 800

 0

 0

 0

-800

-100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

-1.300

-800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

-1.300

-800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

-1.300

-800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 1.300

 0

 0

 0

-1.300

-800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Mieten und Pachten

Unterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

 0,00

 0,00

 0,00

64110000

72110000

72410000

 700

 0

 800

 500

 500

 800

 500

 500

 800

 500

 500

 800

 500

 500

 800

 0

 0

 0

Nebenkosten-
Erstattungen
Jugendbildungss
tätte Juist

Unterhaltung der
Grundstücke und
baulichen
Anlagen
Flughafenrestaur
ant

Bewirtschaftung
der Grundstücke
und baulichen
Anlagen
Flughafenrestaur
ant

 0,00

 0,00

 0,00

03411.00007

04211.40003

04241.40014

 700

 0

 800

 500

 500

 800

 500

 500

 800

 500

 500

 800

 500

 500

 800

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

107 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  57.3.060

Wirtschaft und Tourismus57Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen57.3Produktgruppe
Jugendbildungsstätte Juist57.3.060Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

-100

 0

 0

 0

-100

 0

 0

 0

 0

-800

 0

 0

 0

-800

 0

 0

 0

 0

-800

 0

 0

 0

-800

 0

 0

 0

 0

-800

 0

 0

 0

-800

 0

 0

 0

 0

-800

 0

 0

 0

-800

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

108 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  61.1.010

Allgemeine Finanzwirschaft61Produktbereich
Steuern, Allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen61.1Produktgruppe
Steuern, Allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen61.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

 2.423.820,18

 28.232,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.482,50

 0,00

 0,00

 2.462.534,68

 0,00

 0,00

 0,00

 1.258,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

 2.425.500

 31.350

 0

 0

 0

 0

 7.000

 0

 0

 2.463.850

 0

 0

 0

 5.000

 2.493.850

 32.700

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 2.531.550

 0

 0

 0

 5.000

 2.528.850

 32.000

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 2.565.850

 0

 0

 0

 5.000

 2.614.550

 32.000

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 2.651.550

 0

 0

 0

 5.000

 2.641.350

 32.000

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 2.678.350

 0

 0

 0

 5.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der
Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer

Vergnügungssteuer

Hundesteuer

Zweitwohnungssteuer

Sonstige allgemeine
Zuweisungen / Land

Verzinsung von
Steuernachforderungen und -
erstattungen

Verzinsung von
Steuernachzahlungen

-229,33

 408.377,43

 1.202.975,57

 409.803,00

 77.297,00

 4.012,90

 11.111,92

 310.471,69

 28.232,00

 10.482,50

 1.258,00

60110000

60120000

60130000

60210000

60220000

60310000

60320000

60340000

61310000

66910000

75920000

 300

 414.000

 1.080.000

 520.000

 85.600

 4.600

 11.000

 310.000

 31.350

 7.000

 5.000

 250

 435.000

 1.100.000

 540.000

 88.000

 4.600

 11.000

 315.000

 32.700

 5.000

 5.000

 250

 435.000

 1.080.000

 562.000

 91.000

 4.600

 11.000

 345.000

 32.000

 5.000

 5.000

 250

 435.000

 1.140.000

 584.500

 94.200

 4.600

 11.000

 345.000

 32.000

 5.000

 5.000

 250

 435.000

 1.140.000

 608.000

 97.500

 4.600

 11.000

 345.000

 32.000

 5.000

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer
nach Ertrag und
Kapital

Gemeindeanteil
an der
Einkommensteu
er

Umsatzsteuerant
eil

Sonstige
Vergnügungsste
uern

Hundesteuer

Zweitwohnungsst
euer

Zuweisungen für
Aufgaben des
übertragenen
Wirkungskreises

Verzinsung von
Steuernachforder
ungen

Verzinsung von
Steuererstattung
en

-229,33

 408.377,43

 1.202.975,57

 409.803,00

 77.297,00

 4.012,90

 11.111,92

 310.471,69

 28.232,00

 10.482,50

 1.258,00

90000.00000

90000.00100

90000.00300

90000.01000

90000.01200

90000.02100

90000.02200

90000.02700

90000.06100

90000.26500

90000.84500

 300

 414.000

 1.080.000

 520.000

 85.600

 4.600

 11.000

 310.000

 31.350

 7.000

 5.000

 250

 435.000

 1.100.000

 540.000

 88.000

 4.600

 11.000

 315.000

 32.700

 5.000

 5.000

 250

 435.000

 1.080.000

 562.000

 91.000

 4.600

 11.000

 345.000

 32.000

 5.000

 5.000

 250

 435.000

 1.140.000

 584.500

 94.200

 4.600

 11.000

 345.000

 32.000

 5.000

 5.000

 250

 435.000

 1.140.000

 608.000

 97.500

 4.600

 11.000

 345.000

 32.000

 5.000

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

109 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  61.1.010

Allgemeine Finanzwirschaft61Produktbereich
Steuern, Allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen61.1Produktgruppe
Steuern, Allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen61.1.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 1.095.800,00

 0,00

-1.097.058,00

 1.365.476,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.365.476,68

 0,00

 0,00

 0,00

 1.365.476,68

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 1.182.500

 0

-1.187.500

 1.276.350

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.276.350

 0

 0

 0

 1.276.350

 1.218.000

 0

-1.223.000

 1.308.550

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.308.550

 0

 0

 0

 1.308.550

 1.269.200

 0

-1.274.200

 1.291.650

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.291.650

 0

 0

 0

 1.291.650

 1.274.200

 0

-1.279.200

 1.372.350

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.372.350

 0

 0

 0

 1.372.350

 1.279.200

 0

-1.284.200

 1.394.150

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.394.150

 0

 0

 0

 1.394.150

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Gewerbesteuerumlage

Allgemeine Umlagen / Land -
Finanzausgleichsumlage-

Allgemeine Umlagen / Land -
Entschuldungsumlage-

Allgemeine Umlagen /
Gemeinden (GV)

 229.008,00

 47.568,00

 0,00

 819.224,00

73410000

73710000

73711000

73720000

 250.000

 50.000

 0

 882.500

 230.000

 39.000

 4.000

 945.000

 230.000

 65.000

 4.200

 970.000

 230.000

 65.000

 4.200

 975.000

 230.000

 65.000

 4.200

 980.000

 0

 0

 0

 0

Gewerbesteueru
mlage

Finanzausgleichs
umlage

Entschuldungsu
mlage

Kreisumlage

 229.008,00

 47.568,00

 0,00

 819.224,00

90000.81000

90000.83100

43711.40000

90000.83200

 250.000

 50.000

 0

 882.500

 230.000

 39.000

 4.000

 945.000

 230.000

 65.000

 4.200

 970.000

 230.000

 65.000

 4.200

 975.000

 230.000

 65.000

 4.200

 980.000

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

110 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  61.2.010

Allgemeine Finanzwirschaft61Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61.2Produktgruppe
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61.2.010Produkt

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

sonstige Transfereinzahlungen

öffentlich-rechtliche Entgelte

privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Einzahlungen

Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

= Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für aktives Personal

Auszahlungen für Versorgung

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
und für geringwertige Vermögensgegenstände

Zinsen und ähnliche Auszahlungen

Transferauszahlungen

sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

= Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Zuwendungen für Investitionstätigkeit

Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

Veräußerung von Sachvermögen

Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

sonstige Investitionstätigkeit

 = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.044,70

 0,00

 0,00

 9.044,70

 0,00

 0,00

 0,00

 124.506,00

 0,00

 0,00

-124.506,00

-115.461,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 145.000

 0

 0

-145.000

-142.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

 118.000

 118.000

 0

-236.000

-230.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0

 113.000

 0

 0

-113.000

-108.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0

 108.000

 0

 0

-108.000

-103.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0

 103.000

 0

 0

-103.000

-98.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Zinseinzahlungen / Kreditinstitute

Zinsauszahlungen / Öffentliche
Sonderrechnungen

Zinsauszahlungen /
Kreditinstitute

Zinsauszahlungen für
Liquiditätskredite

Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Verbundene
Unternehmen, Beteiligungen und
Sondervermögen

 9.044,70

 32.865,72

 91.640,28

 0,00

 0,00

66170000

75160000

75170000

75210000

73150000

 3.000

 0

 140.000

 5.000

 0

 6.000

 0

 115.000

 3.000

 118.000

 5.000

 0

 110.000

 3.000

 0

 5.000

 0

 105.000

 3.000

 0

 5.000

 0

 100.000

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zinsen -
Rücklagen
Kreditinstitute
und
Eigenbetriebe

Zinsen an
sonstige
öffentliche
Sonderrechnung
en

Zinsen an den
Kreditmarkt

Kassenkreditzins
en

Zuführung an
Wirtschaftsplan
Kurverwaltung

 9.044,70

 32.865,72

 91.640,28

 0,00

 0,00

91000.20500

91000.80600

91000.80710

91000.87700

91000.91050

 3.000

 0

 140.000

 5.000

 0

 6.000

 0

 115.000

 3.000

 118.000

 5.000

 0

 110.000

 3.000

 0

 5.000

 0

 105.000

 3.000

 0

 5.000

 0

 100.000

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR



 301 / 00 / 25.06.2013 / 14:05 / 0-9

-
Inselgemeinde Juist

111 von 111

Teilfinanzhaushalt  2013  61.2.010

Allgemeine Finanzwirschaft61Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61.2Produktgruppe
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft61.2.010Produkt

Erläuterungen

73150000
Zuführung Sanierung Liegenschaften KV

91000.91050 Zuführung an Wirtschaftsplan Kurverwaltung

Sachkonto Untersachkonto

A. Zahlungsübersicht

lfd.
Nr.

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Baumaßnahmen

Erwerb von beweglichem Sachvermögen

Erwerb von Finanzvermögensanlagen

Aktivierbaren Zuwendungen

Sonstige Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und
inneren Darlehen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen; Tilgung von Krediten und
Rückzahlung von inneren Darlehen für
Investitionstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Summe der Salden aus Zeile 33 und 36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-115.461,30

 0,00

 177.495,37

-177.495,37

-292.956,67

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-142.000

 771.300

 248.200

 523.100

 381.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-230.000

 517.700

 190.000

 327.700

 97.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-108.000

 0

 185.000

-185.000

-293.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-103.000

 0

 180.000

-180.000

-283.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-98.000

 0

 175.000

-175.000

-273.000

AnsatzErgebnis Planung
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ansatz PlanungPlanung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VE
2013

Einzahlungen aus Anleihen /
Kreditaufnahmen für
Investitionen / Kreditinstitute /
Laufzeit mehr als 5 Jahre/ Euro-
Währung fester Zins

Einzahlungen aus Anleihen /
Kreditaufnahmen für
Investitionen / Kreditinstitute /
Laufzeit mehr als 5 Jahre/
Umschuldung

Tilgung von Krediten für
Investitionen / Kreditinstitute /
Fremdwährung variabler Zins

Tilgung von Krediten für
Investitionen / Kreditinstitute /
Ordentliche Tilgung

 0,00

 0,00

 177.495,37

 0,00

69273000

69273400

79273000

79275000

 706.100

 65.200

 0

 248.200

 517.700

 0

 0

 190.000

 0

 0

 0

 185.000

 0

 0

 0

 180.000

 0

 0

 0

 175.000

 0

 0

 0

 0

Einnahmen aus
Krediten -private
Unternehmen-

Einnahmen aus
Krediten -
Kreditmarkt -
Umschuldung

Tilgung von
Krediten -
Sonstige
öffentliche
Sonderrechnung
en
Tilgung von
Krediten -private
Unternehmen-

Tilgung von
Krediten -private
Unternehmen-

 0,00

 0,00

 27.963,03

 149.532,34

 0,00

91000.37700

91000.37800

91000.97600

91000.97700

91000.97700

 706.100

 65.200

 0

 0

 248.200

 517.700

 0

 0

 0

 190.000

 0

 0

 0

 0

 185.000

 0

 0

 0

 0

 180.000

 0

 0

 0

 0

 175.000

 0

 0

 0

 0

 0

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

in EUR


